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AnDRZej iSkRA 
(1956-2013)
Burmistrz w latach 2006-2010

Urodził się 26 kwietnia 1956 w Staszowie. 

Zawodowo związany z wieloma firmami z terenu 
powiatu. W latach 1976‑1984 był kierownikiem 
obiektu w Energomontażu „Północ”, przez dwa 
kolejne lata kierownikiem działu Przygotowania Produkcji i Wyko‑
nawstwa w Przedsiębiorstwie Budowlano‑Inżynieryjnym w Staszowie. 
W latach 1986‑1989 pełnił funkcję z‑cy dyrektora ds. technicznych 
w Spółdzielni Mieszkaniowej w Staszowie. W latach 1988‑1994 był 
członkiem Zarządu Mieszkańców os. Nr 5 w Staszowie, a od 1996 
do 2013 członkiem Rady Nadzorczej Spółdzielni Mieszkaniowej 
w Staszowie, od 1999 do 2002 r. jako jej przewodniczący. W roku 1989 
pełnił funkcję dyrektora w Przedsiębiorstwie Handlowo‑Produkcyjno‑

‑Usługowym KOBIS Sp. z o.o., natomiast od 1989 do 2000 roku zwią‑
zany z Kopalniami i Zakładami Chemicznymi Siarki „SIARKOPOL” 
w Grzybowie (był głównym specjalistą ds. budownictwa mieszkanio‑
wego, starszym mistrzem, inspektorem nadzoru). W latach 2000 – 2006 
i 2010 – 2013 zajmował stanowisko kierownika produkcji w Przedsię‑
biorstwie Produkcyjno‑Usługowym PROPOL Sp. z o.o. w Osieku.

Praca w samorządzie:
Burmistrz Miasta i Gminy Staszów 2006‑2010; członek Zarządu 

Miejskiego w Staszowie oraz Komisji Rozwoju Przekształceń Własno‑
ściowych Rady Miejskiej w Staszowie 1990‑1994 (spoza Rady); członek 
Komisji Rozwoju i Przekształceń Własnościowych Rady Miejskiej 
w Staszowie 1994‑2002; członek Zarządu Miejskiego 1994‑2002; Radny 
Powiatu Staszowskiego – 2010 ‑ 2013.

Nagrody i wyróżnienia:
Srebrny Krzyż Zasługi ‑ 2001; Zasłużony dla Spółdzielczości ‑ 2001; 

Zasłużony dla Energetyki III st. ‑ 1984; Zasłużony dla Rolnictwa ‑ 2007; 
Zasłużony dla Pożarnictwa ‑ Srebrny Medal ‑ 2007; Odznaka zasłużo‑
nych od Kombatantów „Związku Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych 
Więźniów Politycznych”; Odznaka okolicznościowa „Zasłużony dla 
Miasta” ‑ 2008; 

Przynależność do stowarzyszeń i organizacji:
Fundacja Oświaty i Kultury Ziemi Staszowskiej ‑ prezes od 1995; Sto‑

warzyszenie Spółdzielni Mieszkaniowej Ziemi Kielecko‑Sandomierskiej 
w Staszowie ‑ wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej od 1990; Polski 
Związek Filatelistów ‑ członek Zarządu Koła od 1976; Kieleckie Brac‑
two Andrzejowe; Stowarzyszenie „Nasza Ziemia Staszowska” ‑ prezes 
od 2003; RMG LZS w Staszowie; OSP ‑ członek od 2005;

Cześć Jego Pamięci
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TeLeFoNY: 
(015) 864 83 05, fax: (015) 864 83 04

e-mail: biuro@staszow.pl
www: www.staszow.pl

Godziny pracy urzędu: 
poniedziałek‑piątek: 7:00 ‑ 15:00
dyżur BOK w poniedziałki 7:00 ‑ 16:00 

kasa czynna w godzinach: 
poniedziałek‑piątek: 7:00 ‑ 14:00 

Wiceprzewodniczący rady Miejskiej

Bonifacy Wojciechowski
wtorek: 12.00 – 15.00, piątek 11.00‑14.00

Wiceprzewodnicząca rady Miejskiej

Beata Gajek - Dyl

czwartek: 9.00 ‑ 12.00

DyżURy RADy MiejSkiej
ODbywAjĄ Się w URZęDZie MiAStA i GMiny

w pOkOjU 121
Przewodniczący rady Miejskiej

kryspin Bednarczyk 
poniedziałek: 15.00 – 17.00, 
piątek: 15.00 – 16.00

Burmistrz 
romuald Garczewski

zastępca Burmistrza 
Henryka Markowska

zastępca Burmistrza
Tomasz Fąfara

Urząd Miasta i Gminy w Staszowie 
ul. Opatowska 31, 28‑200 Staszów

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy
www.bip.staszow.pl/

w indywidualnych sprawach przyjmują w poniedziałki 
każdego tygodnia.

Prezydium Rady Miejskiej wiceprzewodniczący Bonifacy Wojcie-
chowski, przewodniczący Kryspin Bednarczyk, wiceprzewodni-

cząca Beata Gajek-Dyl

Radny Tadeusz Madej

XLi SeSjA RADy 
MiejSkiej
W dniu 31 lipca 2013 roku, w sali konferencyjnej Urzędu 

Miasta i Gminy w Staszowie odbyła się XLI Sesja Rady 
Miejskiej w Staszowie. Radni podjęli uchwały o zmianach 
w budżecie, zwiększyli dotację dla Centrum Integracji Spo‑
łecznej, zatwierdzlili również Gminny Program Wspierania 
Rodziny na lata 2013‑2015.

W trakcie sesji Rada Miejska podjęła decyzję o przyzna‑
niu dotacji w wysokości 30 tysięcy złotych dla Centrum 
Integracji Społecznej, tym samym ogólna dotacja dla tej 
jednostki w 2013 roku z budżetu gminy Staszów wyniesie 
120 tysięcy złotych. Głównym celem Centrum Integracji 
Społecznej jest pomoc poprzez tzw. zatrudnienie socjalne 
oraz działania z zakresu reintegracji społecznej i zawodo‑
wej osobom z terenu miasta i gminy Staszów, które nie mogą 
znaleźć swojego miejsca w życiu społecznym i zawodowym.

Radni podjęli również uchwałę, która ustala tryb udzielania 
i rozliczania dotacji dla publicznych szkół podstawowych 
i przedszkoli, prowadzonych na terenie gminy Staszów przez 
osoby fizyczne lub prawne, niebędące jednostką samorządu 
terytorialnego. Podjęcie tej uchwały ma związek z przeka‑
zaniem szkół z najmniejszą ilością uczniów, w Smerdynie 
i Wiśniowej do prowadzenia osobom fizycznym.
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Radni Gabriela Urbańska, Piotr Mazur, Dominik Rożek, 
Zenon Ludynia i Zbigniew Wojciechowski Komendant Powiatowy Policji Tomasz 

Śliwiński, prezes PGKiM Mariusz Zdeb 
i ZEC Ryszard Sobczyk

Dorota Lipińska, kierownik Wydziału Inwestycji, Planowania 
Przestrzennego i Pozyskiwania Środków Finansowych. Radni Stanisław Altenberg, Edward Anioł i Dariusz Kubalski

Radni przyjęli także Gminny Program Wspierania Rodziny 
na lata 2013‑2015. Jego głównym celem jest wspieranie rodzin 
przeżywających trudności w wypełnieniu funkcji opiekuńczo 

‑ wychowawczej. Wśród celów szczegółowych, przewidzianych 
do realizacji na najbliższe dwa lata, jest między innymi finan‑
sowanie placówki wsparcia dziennego, finansowanie szkoleń 
podnoszących kwalifikacje dla asystentów rodziny a także 
rodzin wspierających oraz organizacja wypoczynku dla dzieci 
i młodzieży. Ponadto program zakłada zapewnienie pomocy 
materialnej i rzeczowej rodzinom ubogim i zapewnienie 
pomocy osobom doznającym przemocy.

Tego dnia radni przyjęli również uchwały w sprawie: wpro‑
wadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Staszów na 2013 
rok, zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy 
Staszów na lata 2013 ‑ 2027, wprowadzili zmiany do Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholo‑
wych dla gminy Staszów na 2013 rok, a także do Programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Staszów na rok 2013.

Podczas sesji głos zabrał Komendant Powiatowy Policji 
w Staszowie inspektor Tomasz Śliwiński, który podzięko‑
wał władzom miasta za udział w obchodach Wojewódzkiego 
Święta Policji w Staszowie. Komendant podziękował również 
za pomoc, bez której nie byłoby dziś nowej Komendy Powia‑
towej Policji w Staszowie.

Na Sesji podjęto uchwały w sprawie:
a) dotacji przedmiotowej na 2013 rok dla Centrum Integracji Spo‑

łecznej w Staszowie – samorządowego zakładu budżetowego,

b) wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Staszów 
na 2013 rok,

c) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 
Staszów na lata 2013 – 2027,

d) ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicz‑
nych szkół podstawowych i przedszkoli prowadzonych na 
terenie Gminy Staszów przez osoby fizyczne lub prawne 
niebędące jednostką samorządu terytorialnego oraz trybu 
i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania,

e) zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego dotyczącej wyznaczenia Jeleniowsko – 
Staszowskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu,

f) zmiany Uchwały Nr XXXIII/315/12 Rady Miejskiej w Sta‑
szowie z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie przyjęcia 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Pro‑
blemów Alkoholowych dla Gminy Staszów na 2013 rok,

g) przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny 
na lata 2013 – 2015,

h) zmiany Uchwały Nr XXXVI/344/13 Rady Miejskiej w Sta‑
szowie z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie przyjęcia Programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bez‑
domności zwierząt na terenie Gminy Staszów na rok 2013,

i) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności gruntowej,
j) wyrażenia zgody na wygaszenie prawa użytkowania 

nieruchomości,
k) nieodpłatnego przejęcia lokali mieszkalnych,
l) wyrażenia zgody na nieodpłatne użyczenie nieruchomości.

MJ
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XLii SeSjA RADy MiejSkiej
W dniu 30 sierpnia 2013 roku 

w sali konferencyjnej Urzędu 
Miasta i Gminy w Staszowie odbyła 
się XLII Sesja Rady Miejskiej. Radni 
podjęli uchwały dotyczące zmian 
w budżecie, należności pieniężnych 
pobieranych w formie inkasa, okre‑
ślenia inkasentów oraz ich wynagro‑
dzenia.

Radni wprowadzili również zmiany 
do uchwały w sprawie utworzenia jed‑
nostki organizacyjnej Gminy Staszów 

‑ Placówka Wsparcia Dziennego w Sta‑
szowie ‑ Świetlica „Jutrzenka”. Pole‑
gają one na włączeniu do jej struktur, 
popularnej w Staszowie świetlicy 

„Iskierka” przy ulicy Jana Pawła II 10, 
która będzie od teraz filią „Jutrzenki”. 
Dzięki tej zmianie „Iskierka” wzbogaci 
się o dodatkowy sprzęt, między innymi 
meble, stół do gry w piłkarzyki oraz 
telewizor.

Podczas sesji radni przegłosowali 
zmiany w uchwale, dotyczącej usta‑
lenia trybu udzielania i rozliczania 
dotacji dla publicznych szkół podsta‑
wowych i przedszkoli, prowadzonych 
na terenie Gminy Staszów przez osoby 
fizyczne lub prawne, niebędące jed‑
nostką samorządu terytorialnego oraz 
trybu i zakresu kontroli prawidłowości 
ich wykorzystania.

Gmina Staszów przyjęła również 
do realizacji zadania w zakresie dowozu 
dzieci niepełnosprawnych do Ośrodka 
Rehabilitacyjno ‑ Edukacyjno ‑ Wycho‑
wawczego w Staszowie, powierzonych 
przez Gminy Osiek i Rytwiany. Szcze‑
gółowy zakres i sposób rozliczania 
określi porozumienie.

W interpelacjach radni pytali o 
przyszłość budynku, w którym mie‑
ściła się siedziba Komendy Powiato‑
wej Policji w Staszowie, kwestie bez‑
pieczeństwa na terenie placów zabaw, 
a także o sprawy związane ze spółką 
PKS Staszów. Sytuacja gminnego 
przewoźnika zdominowała również 
kolejny punkt obrad „Wolne wnioski 
i zapytania”. Radni pytali o kwestie 
związane z zatrudnieniem w spółce, 
poprawę wyglądu stacji paliw oraz 
sposoby promocji i walki z nieuczciwą 
konkurencją. Na pytania odpowiadał 
burmistrz Romuald Garczewski oraz 
Elżbieta Florys, prezes spółki PKS, 
która podziękowała radnym za podję‑
cie uchwał o dokapitalizowaniu spółki.

‑ W tym roku udało nam się wygrać 
wiele  przetargów  na  przewozy,  nie 
tylko na terenie powiatu staszowskiego 
ale  też  poza  nim. Kwota w  stosunku 
do ubiegłego roku będzie wyższa o około 
czterdzieści procent. Wszędzie była duża 
konkurencja.  Latem  uruchomiliśmy 
kurs do Kołobrzegu. Było wiele ataków 
w internecie. Przychody z tych kursów 
dały  nam  około  130  tysięcy  złotych. 
Dzięki  temu  kursowi  bardzo poprawił 
się wizerunek  naszej  firmy  ‑ mówiła 
Elżbieta Florys prezes PKS‑u Staszów, 
odpowiadając na pytania radnych.

Wskazała też cele do wykonania na naj‑
bliższe miesiące. Jest wśród nich zmiana 
wizerunku stacji paliw, rozbudowa sklepu, 
wzmocnienie reklamy stacji kontroli 
pojazdów oraz przeprowadzanie szkoleń 
z zakresu technik sprzedaży.

MJ
Elżbieta Florys prezes PKS Staszów

Radni Gabriela Urbańska, Piotr Mazur, 
Dominik Rożek, Zenon Ludynia

Radni Edward Anioł i Dariusz Kubalski

Kierownik wydziału Edukacji, Kultury, 
Zdrowia i Sportu Jolanta Macias 

Zastępca burmistrza Tomasz Fąfara
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XLiii SeSjA RADy MiejSkiej
Podczas XLIII Sesji Rady Miejskiej 

w Staszowie, najzdolniejsi i najak‑
tywniejsi uczniowie otrzymali promesy 
z Programu Stypendialnego „Korab”. 
W tegorocznej edycji przyznano ich aż 
31. W pięcioletniej historii daje to łączną 
liczbę 98 przyznanych stypendiów. 
Gmina Staszów w 2013 roku wsparła 
fundusz sytypendialny kwotą 7000 zł.

Program stypendialny realizowany 
jest przez Fundację VIVE Serce Dzie‑
ciom przy wsparciu m.in. środkami 
Gminy Staszów. Uroczyste wręczenie 
promes odbyło się w dniu 23 września 
2013 r. podczas Sesji Rady Miejskiej 
w Staszowie. Lokalny Program Stypen‑
dialny „Korab” tworzą: Fundacja im. 
Stefana Batorego z Warszawy,Fundacja 
Vive Serce Dzieciom z Kielc, Bank Spół‑
dzielczy w Staszowie, Miasto i Gmina 
Staszów, przedstawiciel lokalnego biz‑
nesu: Marcin Skowron i Maria Malec.

Jak informuje koordynator programu, 
Beata Rachoń ‑ Stypendia pomostowe, 

przyznawane są osobom, które między 
innymi angażują się jako wolontariu‑
sze przy projektach realizowanych 
w ramach programu stypendialnego. 
Stypendia pomostowe wynoszą od jed‑
nego do trzech tysięcy złotych.

Program „Korab” działa w Staszowie 
od 2008 roku, rozdysponowując dotych‑
czas stypendia na łączną kwotę 243 tysiące 
złotych. Burmistrz Romuald Garczewski 
złożył życzenia dla Fundacji Vive Serce 
Dzieciom z okazji 10‑lecia działalno‑
ści i 5‑lecia Programu Stypendialnego 
oraz przekazał na ręce Prezes Grażyny 
Jarosz grawerton z herbem Staszowa. 
Głos zabrała również obecna na Sesji 
Agnieszka Zowczak z Fundacji Batorego.

Podczas Sesji Rady Miejskiej w Sta‑
szowie w dniu 23 września 2013 podjęto 
uchwały w sprawach:

‑ udzielenia przez Gminę Staszów 
pomocy finansowej Powiatowi Sta‑
szowskiemu,

‑ udzielenia przez Gminę Staszów 

pomocy rzeczowej Powiatowi Sta‑
szowskiemu,

‑ wprowadzenia zmian w budżecie 
Miasta i Gminy Staszów na 2013 rok,

‑ zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Miasta i Gminy Staszów 
na lata 2013 ‑ 2027,

‑ wyrażenia zgody na podwyższenie 
kapitału zakładowego jednooso‑
bowej Spółki Gminy Staszów pod 
nazwą Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej Spółka 
Gminy z o.o. w Staszowie.
Ponado zotała przedstawiona infor‑

macja Przewodniczącego Rady Miejskiej 
w Staszowie z realizacji przepisów ustawy 
o samorządzie gminnym w zakresie 
oświadczeń majątkowych radnych, skła‑
danych w 2013 roku według stanu na 
dzień 31 grudnia 2012 r. oraz informacja 
Burmistrza Miasta i Gminy Staszów o 
wynikach dokonanej analizy oświadczeń 
majątkowych za 2012 rok.

IK

Burmistrz Romuald Garczewski składa 
podziękowania dla Grażyny Jarosz za orga-
nizację programu stypendialnego „Korab” 

w gminie Staszów
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Romuald Garczewski wraz ze starostą Andrzejem kruzlem, z-cą burmistrza 
tomaszem Fąfarą, radnym jerzym kozłem, ks. pawłem Cyganem i  sołty-
sem Henrykiem Strojnym przecięli wstęgę, oddając tym samym budynek 
w użytkowanie lokalnej społeczności.

Obiekt wybudowany został dzięki środkom pozyskanym z Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich w ramach realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju LGD Białe 
Ługi. Świetlica wiejska w Krzywołęczy wykonana została w technologii kontene‑
rowej, o powierzchni zabudowy 73,70 m2, wykonano także ogrodzenie o długości 
ok. 116 m i zagospodarowanie terenu wokół budynku. Koszt inwestycji wyniósł 
209406.32 zł brutto, przy czym dofinansowanie wyniesie 136 tys. zł.

IK, fot. GN

nOwA ŚwietLiCA w kRZywOłęCZy

tRwA MOntAż kOGeneRAtORA w ZeC
innowacyjny projekt realizowany 
przez Zakład energetyki Cieplnej 
w  Staszowie wchodzi w  decydującą 
fazę. we wrześniu na terenie zakładu 
rozpoczęto montaż elementów 
modułu kogeneracyjnego, dzięki 
któremu ZeC będzie mógł produ-
kować nie tylko energię cieplną ale 
również elektryczną. Finał prac prze-
widziano na 15 grudnia.

W pon ied z ia łek 16 w rześn ia , 
do Zakładu Energetyki Cieplnej 
dostarczono elementy modułu koge‑
neracyjnego ‑ kluczowego elementu 
w projekcie „Rozbudowa i moderniza‑
cja Ciepłowni Miejskiej w Staszowie 
z wykorzystaniem źródła kogeneracji 
gazowej”.

Koszt realizowanej przez staszow‑
ski ZEC inwestycji to prawie 9,5 
milionów złotych brutto. W ramach 
tego zadania spółka gminy Staszów 
nie tylko wzbogaci się o wspomniany 
już moduł kogeneracyjny, ale także 
nowy kocioł węglowy o wysokiej 
sprawności cieplnej z nowoczesnym 
systemem odpylania.

Celem projektu jest dostosowanie 
zakładu do wymogów ochrony środo‑
wiska, obniżenie emisji pyłów i siarki 

do atmosfery, oszczędność energii 
pierwotnej w paliwie, uniknięcie kosz‑
tów zakupu uprawnień do emisji CO2, 
a także optymalizacja kosztów wytwa‑
rzania energii.

Inwestycja mogła zostać zrealizo‑
wana dzięki zaangażowaniu władz 
miasta, którym udało się zdobyć 
na ten cel pokaźne dofinansowanie. 
Niemal 3,5 miliona złotych pozyskano 
z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Regional‑
nego Programu Operacyjnego Woje‑

wództwa Świętokrzyskiego na lata 
2007‑2013. Staszowski ZEC stara się 
również o pożyczkę w wysokości do 2 
milionów złotych ze środków Woje‑
wódzkiego Funduszu Ochrony Śro‑
dowiska w Kielcach. Jak powiedział 
nam Ryszard Sobczyk prezes Zakładu 
Energetyki Cieplnej w Staszowie ‑ 
moduł kogeneracyjny ma rozpocząć 
funkcjonowanie 15 grudnia.

Marcin Jarosz
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Szybko zmienia się sytuacja na placach budowy. Na osiedlu 
Małopolskie ułożono już część chodników oraz zakończono 

podbudowę przyszłych dróg, hala sportowa przy Szkole Podsta‑
wowej numer 3 w Staszowie zyskała kolory, a sala widowiskowa 
Staszowskiego Ośrodka Kultury zmieniła się nie do poznania.

Najwięcej dzieje się obecnie na terenie osiedla Małopolskie. 
Trwa tutaj  budowa „schetynówek”. Dzięki tej inwestycji trzy 
staszowskie ulice: Sandomierska, Słowiańska i Świętokrzyska 
radykalnie zmienią swoje oblicze. Zamiast dotychczasowych 
dróg z kruszywa będą chodniki, oświetlenie i równy asfalt. 
Inwestycję wykonuje konsorcjum firm „Adma” i „Adma ‑bis”. 
Umowa opiewa na nieco ponad 3,4 miliona złotych, z czego 1,7 
miliona to kwota dotacji, którą gmina Staszów zdobyła na ten cel 
w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych.

Po ponad dwóch miesiącach, od wejścia ekip budowlanych 
na plac, widać już część chodników i szkielet przyszłych jezdni. 
W większości odcinków wykonano brakującą kanalizację 
deszczową oraz krawężniki i podbudowę jezdni z kruszywa 
kamiennego.

Szybko postępują również prace przy termomodernizacji 
budynku hali sportowej wraz z łącznikiem przy Publicznej 
Szkole Podstawowej Nr 3 im. H. Łaskiego w Staszowie. Inwe‑
stycja warta ponad pół miliona złotych jest elementem większego 

projektu o nazwie „Termomodernizacja budynków oświatowych 
na terenie Gminy Staszów”. Wykonawcą inwestycji jest firma 
Usługi Remontowo ‑ Budowlane Zbigniew Dziuba. Gmina 
Staszów na realizację tego zadania pozyskała z budżetu powiatu 
staszowskiego dotację w wysokości 200 tysięcy złotych. Ekipy 
wykonały już prace niemal w całości. Obecnie trwają prace 
wykończeniowe i porządkowanie terenu.

Nie do poznania zmieniła się sala widowiskowa Staszow-
skiego ośrodka kultury. Remont realizowany w ramach 
projektu „Staszowska SOKowirówka Kulturalna” sprawił, że 
po dawnej scenerii nie pozostał ślad. Scena została powiększona, 
zamiast schodów w centralnej części zamontowane zostaną 
zejścia po bokach. Zlikwidowane zostały niemal wszystkie zaka‑
marki, nad wejściem do sali widowiskowej powstała antresola. 
miejsce zyskało też nowe kolory. W sali zostały zamontowane 
już nowe fotele, ekran. Obecnie instalowane jest nagłośnienie 
i wyposażenie multimedialne. Nasz ośrodek kultury zdobył na 
swój projekt 450 000 złotych dotacji, w konkursie organizowa‑
nym przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
w ramach programu „Rozwój infrastruktury kultury”, priorytet 
3: Infrastruktura domów kultury. Wkład własny w wysokości 15 
% wartości inwestycji zapewniła gmina Staszów.

Marcin Jarosz

DObRe wieŚCi Z pLACów bUDOwy

Osiedle Małopolskie

Osiedle Małopolskie Sala Widowiskowa Staszowskiego Ośrodka Kultury

Termomodernizacja Hali OSiR
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trwa budowa oświetlenia ciągu pieszo - rowerowego 
przy ulicy Solidarności w Staszowie, przy drodze woje-
wódzkiej numer 765 Chmielnik - Osiek. inwestorem 
zadania jest Świętokrzyski Zarząd Dróg wojewódzkich 
w kielcach, ale duży udział w jego powstaniu ma gmina 
Staszów.

Lampy zostały zamontowane wzdłuż chodnika i ścieżki 
rowerowej przy ulicy Solidarności, na bardzo popularnej trasie 
w stronę kompleksu jezior w Golejowie. Począwszy od Ronda 
Połanieckiego aż do skrzyżowania z ulicą 11 Listopada, na 
niespełna 2 kilometrowej trasie, stanęło 60 słupów oświetle‑
niowych. Inwestor ‑ Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódz‑
kich zapłacił za to zadanie niespełna 250 tysięcy złotych. Duży 
udział w realizacji oświetlenia ma gmina Staszów.

W pierwotnym projekcie rozbudowy drogi wojewódzkiej 
765 Chmielnik ‑ Osiek, na odcinku Staszów ‑ Osiek oświetle‑
nie ścieżki rowerowej i chodnika wzdłuż ulicy Solidarności 
nie zostało przewidziane. Dzięki staraniom obecnych władz, 
które za prawie 17 tysięcy złotych przygotowały kompletną 
dokumentację techniczną tego zadania, udało się je włączyć 
w projekt rozbudowy drogi Chmielnik ‑ Osiek. Realizacja 
tego zadania przyczyni się przede wszystkim do poprawy 
komfortu użytkowników i bezpieczeństwa na terenie miasta.

Marcin Jarosz

łADniej i beZpieCZniej nA ULiCy SOLiDARnOŚCi

nie tyLkO GMinne. pOMAGAMy pRZy 
ODbUDOwie DRóG pOwiAtOwyCH
na terenie gminy Staszów oddano do użytku trzy odcinki 
dróg powiatowych, realizowanych w ramach usuwania 
skutków klęsk żywiołowych. w odbudowę zniszczonych 
odcinków zaangażowała się gmina Staszów, przekazu-
jąc na ten cel środki pieniężne.

Inwestycje realizował powiat staszowski, który otrzymał 
na to zadanie promesę w wysokości 1 miliona złotych, udzie‑
loną przez Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji. Z pięciu 
odbudowanych w tym roku odcinków dróg powiatowych, trzy 
zrealizowano na terenie gminy Staszów. Za blisko 1 milion 
złotych udało się odbudować niemal trzy kilometry dróg na 
następujących odcinkach:

Koniemłoty – Gaj Koniemłocki (prace polegały na 
odnowieniu nawierzchni asfaltowej i poboczy), Grzybów 

– Kargów (wykonano nową nawierzchnię asfaltową, kom‑
pleksowe oznakowanie pionowe i poziome oraz renowację 
odwodnienia) oraz Podmaleniec ‑ Poddębowiec (wykonano 
nową nawierzchnię asfaltową, wymianę przepustów pod 
drogą, renowację rowu odwadniającego z wymianą prze‑
pustów na zjazdach do posesji i pól). 

W odbudowę tych odcinków zaangażowała się finansowo 
Gmina Staszów, przekazując pomoc pieniężną.

Marcin Jarosz

Fragment drogi powiatowej w Grzybowie Droga powiatowa w Poddębowcu
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Placówka Wsparcia Dziennego „Świetlica 
Jutrzenka” w Staszowie oraz filie działa‑

jące na terenie gminy zostały dostosowane 
do potrzeb dzieci i młodzieży. Za kwotę 
niemal 140 tysięcy złotych zakupiono wypo‑
sażenie dla świetlic socjośrodowiskowych 

w miejscowościach: Czajków Południowy, 
Dobra, Grzybów, Kurozwęki, Niemścice, 
Sielec i Wola Osowa. Ponadto wykonano 
remont obiektu w Wiązownicy Kolonii. 
Prawie 91 tysięcy złotych to kwota pozy‑
skana przez gminę Staszów z Programu 
Rozwój Obszarów Wiejskich. W tym roku 
pozyskano z PROW kolejne 500 tysięcy 
złotych na budowę, przebudowę i wyposa‑
żenie kolejnych świetlic na terenie gminy. 
Nowe świetlice powstały w Krzywołęczy 
i Wólce Żabnej. Przebudowano obiekt byłej 
szkoły w Woli Osowej na potrzeby świetlicy 
i budynku mieszkalnego. W Oględowie 
wykonywany jest remont dachu natomiast 
w najbliższym czasie świetlice w Jasieniu, 
Oględowie, Smerdynie i Wiązownicy 

Kolonii zostaną wyposażone w potrzebny 
sprzęt. Na liście zakupów są m.in.: meble, 
sprzęt RTV i AGD, sprzęt sportowy, gry 
edukacyjne i pomoce dydaktyczne.

W ramach projektu „Eliminacja wyklu‑
czenia cyfrowego w gminie Staszów”, 
wartego ponad 2,6 miliona złotych, wypo‑
sażono w niezbędny sprzęt komputerowy 
oraz infrastrukturę teleinformatyczną 26 
jednostek podległych Urzędowi Miasta 
i Gminy w Staszowie, w tym 9 świetlic 
socjośrodowiskowych. Dla ich potrzeb 
zakupiono blisko 100 zestawów kompu‑
terowych.  Wartość projektu w całości 
pokrywa dotacja pozyskana przez gminę 
Staszów z Programu Operacyjnego „Inno‑
wacyjna Gospodarka”.

nUDne pOpOłUDnie? nie w „jUtRZenCe”!

żeby przeżyć znakomitą przygodę, poznać przyjaciół i 
odkryć w sobie żyłkę ukrytego talentu nie trzeba prze-
mierzać setek kilometrów. Okazuje się, że drzwi do 
świata pełnego ciekawostek, nowych odkryć i znako-
mitej zabawy są tuż obok. wystarczy przekroczyć próg 
świetlicy „jutrzenka”.

Placówka Wsparcia Dziennego ‑ Świetlica „Jutrzenka” została 
powołana do istnienia w grudniu 2012 roku. Jej siedziba mieści się 
w jednej z sal byłego przedszkola przy ulicy Szkolnej w Staszowie, 
którą wyremontowano i wyposażono pod kątem nowych zadań. 
W lipcu „Jutrzenka” stała się samodzielną jednostką organiza‑
cyjną Urzędu Miasta i Gminy a w jej skład weszły filie działające 
dotychczas pod nazwą „Tęcza”. Głównym celem „Jutrzenek” jest 
wspomaganie rodziców w pełnieniu funkcji opiekuńczej, wycho‑
wawczej i edukacyjnej. Ponadto ośrodek zapewnia wsparcie 
w rozwiązywaniu problemów wychowawczych. Chętnych do 
udziału w zajęciach świetlicowych nie brakuje. Na terenie całej 
gminy korzysta z nich blisko 200 dzieci. 

Dzieci pytane o powody, dla których przychodzą do świetlicy 
odpowiadają bardzo prosto, „bo jest tutaj fajnie”. Daniel jest 
jednym z 30 podopiecznych staszowskiej „Jutrzenki”. Przychodzi 
prawie codziennie. ‑ Mogę się uczyć, grać z kolegami. Nie ma u 

nas nudy – mówi w przerwie pomiędzy kolejnymi atrakcjami.
Podopieczni „Jutrzenek” mają nie tylko zapewnioną opiekę. 

Dzieci podczas zajęć w świetlicach mogą do woli korzystać z 
wyposażenia, którego próżno szukać w domowym pokoju. Do 
dyspozycji są między innymi stoły do gry w ping‑pong, bilard, 
piłkarzyki, maty taneczne a także konsole do gier i komputery. 
Kto ma ochotę pogłówkować, może rozegrać partię szachów, lub 
zmierzyć się z innymi grami logicznymi. Istotnym elementem 
jest również pomoc przy rozwiązywaniu zadań szkolnych. W roli 
nauczycieli „po godzinach” występują tutaj wolontariusze – 
uczniowie staszowskich szkół średnich.

Zajęcia w Jutrzenkach pozwalają odkryć również czasem 
nieznane pokłady umiejętności. Tak było przy okazji warsztatów 
z decoupage, czy wspólnego malowania świetlicy podczas zorga‑
nizowanej w  październiku akcji „Wielkoformatowe malowanie 
na ścianie i nie tylko”, realizowanej wspólnie z fundacją „Farma” 
w ramach projektu „Rozkręcamy Jutrzenkę”.

Popołudnie w „Jutrzence” zwykle zaczyna się tak samo. 
Pierwszym punktem jest odrabianie lekcji. Nie jest to obowiązek, 
ale dzieci chętnie z tego korzystają. ‑ Mamy dużo czasu więc 
możemy spokojnie  tłumaczyć zawiłości, choć muszę przyznać, 
że czas płynie  tutaj bardzo szybko. Im więcej pracujemy,  tym 
większa jest dla nas satysfakcja. Wystarczy zobaczyć minę dziecka, 
które dostało dobrą ocenę z zadania domowego, albo gdy powie 
że fajnie jest  tutaj z nami być. Pamiętam, że będąc dzieckiem 
brakowało mi takich właśnie zajęć w świetlicy – mówi Kinga – 
wolontariuszka z Zespołu Szkół Ekonomicznych w Staszowie.

‑ Staramy się, aby każdy dzień miał w sobie element sponta‑
nicznego działania. Wygrywa najlepszy pomysł, który wyjdzie 
z grupy. Zapraszamy na zajęcia świetlicowe – mówi Monika 
Machnicka Kierownik Placówki Wsparcia Dziennego Świetlica 

„Jutrzenka”.
Na zajęcia można się jeszcze zapisać. Aby tego dokonać 

wystarczy przyjść do świetlicy i wypełnić formularz zgłosze‑
niowy. Lista i adresy filii „Jutrzenki” podajemy w osobnej ramce. 

Marcin Jarosz

Wolontariuszka Kinga z Zespołu Szkół Ekonomicznych pomaga 
podopiecznym Jutrzenki  w odrabianiu lekcji

pOZySkUjeMy pieniĄDZe nA wypOSAżenie ŚwietLiC
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Daniel podczas zajęć w świetlicy odkrywa w sobie pasję do 
rysunku

Do końca roku świetlice oferują zajęcia:
‑ korekcyjno - kompensacyjne dla dzieci z trudnościami 

w nauce (pomoc w odrabianiu lekcji),
‑ socjoterapeutyczne „Kolorowy świat emocji” (profilak‑

tyka z zakresu alkoholu, narkomanii, tytoniu; kontynuacja 
Kampanii „Postaw na Rodzinę”)

‑ „Jestem artystą” ‑ klub twórczy (techniki plastyczno‑
‑manualne);

‑ „W zdrowym ciele zdrowy duch” ‑ zajęcia świetlicowe 
dla dzieci i młodzieży.
W ramach zajęć świetlicowych proponujemy zajęcia 

muzyczne, komputerowe, rekreacyjno – sportowe (w tym 
wyjścia na basen Powiatowego Centrum Sportowego), gry i 
zabawy ruchowe (bilard, tenis stołowy, piłkarzyki, itp.), gry 
planszowe, zabawy na świeżym powietrzu, udział w imprezach 
okolicznościowych, wycieczki (piesze i rowerowe) krajoznaw‑
cze itp. (z uwzględnieniem warunków pogodowych). Ponadto 
zajęcia porządkowe ‑ zmiana dekoracji, kompletowanie i 
układanie gier, itp.

Bloki tematyczne przewidziane do realizacji do końca roku:
Listopad ‑  Moje zdrowie w moich rękach - zdrowy styl życia;

‑ Święto Niepodległości ‑ Polska, nasza Ojczyzna;
‑ Dzień życzliwości ‑ czyli o dobrym wychowaniu;
‑ Andrzejki – zwyczaje, obrzędy, zabawa andrzejkowa;
Grudzień ‑ Barbórka - uświadomienie znaczenia pracy górników;

‑ Mikołajki ‑ rozwijanie potrzeby obdarowywania najbliż‑
szych, zabawa mikołajkowa.

‑ Pomóżmy zwierzętom przetrwać zimę, uwrażliwienie na 
los zwierząt;

‑ Przygotowania do Świąt Bożego Narodzenia ‑ zwyczaje, 
tradycje świąteczne;

‑ Żegnamy Stary rok ‑ podsumowanie mijającego roku.

ADReSy ŚwietLiC
‑ czajków Południowy: Adres: Czajków Południowy 

133 (budynek szkoły).Opiekun: agnieszka radkiewicz. 
Świetlica czynna od poniedziałku do piątku od 14 17. 
Telefon: 503 584 682.

‑ Dobra: Adres: Dobra 52 (budynek byłej szkoły). 
Opiekun: Wioletta rudnik. Świetlica czynna od ponie‑
działku do piątku 15‑18. Telefon: 725 402 153.

‑ Grzybów: Adres: Grzybów (budynek strażnicy OSP). 
Opiekun: Beata Walasek. Świetlica czynna we wtorek 
i środę od 16‑19.30 oraz czwartek i piątek od16 20. Telefon: 
665 446 619. E‑mail: jutrzenka.grzybow@o2.pl

‑ kurozwęki: Adres: Kurozwęki 28 (budynek strażnicy 
OSP). Opiekun: Dorota Wasilewska. Świetlica czynna 
od poniedziałku do piątku od14.30‑19.30. Telefon: 
660 450 397. E‑mail: jutrzenka.kurozweki@o2.pl

‑ Łukawica: Łukawica 26A (budynek strażnicy OSP). 
Opiekun: katarzyna cymerys. Świetlica czynna w 
piątek od 17‑18 i sobotę od 17‑19. Telefon: 691 123 760.

- Niemścice: Niemścice 41A (budynek strażnicy OSP). 
Opiekun: Joanna Jakóbik. Świetlica czynna w ponie‑
działek od 16‑19, wtorek i czwartek od 16‑20 oraz 
w piątek od 17‑21. Telefon: 503 842 764.

‑ Sielec: Adres: Sielec 37 (budynek byłej szkoły). Opiekun: 
agnieszka Bugaj. Świetlica czynna we wtorek od 15‑18, 
środę, czwartek, piątek od 15‑19. Telefon: 669 396 634. 
E‑mail: jutrzenka.sielec@o2.pl

- Staszów: Placówka Wsparcia Dziennego Świetlica 
„Jutrzenka” w Staszowie. Adres: ul. Szkolna 14 (budynek 
byłego przedszkola). Opiekun: anna kowalska, Monika 
Machnicka. Świetlica czynna od poniedziałku do piątku 
od 13‑19 oraz w sobotę od 9‑13. Telefon: 15 813 00 30. 
E‑mail: pwdjutrzenka@interia.pl

- Wiązownica kolonia: Adres: Wiązownica Kolonia 90 (budy‑
nek byłej szkoły). Opiekun: Barbara Bąk. Świetlica czynna od 
poniedziałku do piątku od 15‑18. Telefon: 509 350 266.

- Wola osowa: Adres: Wola Osowa 22 (budynek byłej 
szkoły). Opiekun: Barbara Wójcik. Świetlica czynna od 
poniedziałku do piątku od 14.30‑17.30. E‑mail: jutrzenka.
wolaosowa@o2.pl

- Smerdyna: Adres: Smerdyna 90. Opiekun: Sylwia 
Markowska. Świetlica czynna w czwartek i piątek od 13 

‑18.30 oraz w sobotę od 11 ‑20. Telefon: 506 509 500. 
- Jasień: Adres: Jasień. Opiekun: Dorota Gwoździk. Świe‑

tlica czynna we wtorek, środę, piątek i sobotę od 14 ‑19. 
Telefon: 695 – 467 – 917

pLAn ZAjęć
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nA pLACU bUDOwy ZGOk w RZęDOwie
T rwają prace przy realizacji ogrom‑

nej, ekologicznej inwestycji wartej 
ponad 52 miliony złotych. Zakład 
Gospodarki Odpadami Komunalnymi, 
powstający na terenach byłej kopalni 
siarki „Grzybów”, będzie odbierał 
odpady komunalne z terenu zamiesz‑
kałego przez ponad 200 tysięcy osób.

Plac budowy odwiedzili przedsta‑
wiciele samorządu Miasta i Gminy 
Staszów, Radni Rady Miejskiej a także 
burmistrz Staszowa romuald Gar-
czewski i wiceburmistrz Henryka 
Markowska zapoznali się z aktual‑
nym stanem prac. O możliwościach 
technologicznych powstającego kom‑
pleksu, technologicznych nowinkach 
a także o korzyściach, jakie przyniesie 
cały projekt opowiadał Paweł Łodej, 
członek zarządu ZGOK i pełnomoc‑
nik do spraw realizacji projektu oraz 
robert Stachowicz ‑ prezes zarządu 
ZGOK.

Zakład Gospodarki Odpadami 
Komunalnymi ‑ Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością w Rzędowie 
(gmina Tuczępy), realizuje Projekt pn.: 

„Kompleksowy system gospodarki 
odpadami komunalnymi w Rzędowie 
gmina Tuczępy”. Głównym założe‑
niem tego przedsięwzięcia jest zapew‑
nienie kompleksowego systemu gospo‑
darowania odpadami komunalnymi 
dla 22 gmin. Lista składa się z 18 gmin 
tworzących projekt (Staszów, Poła‑
niec, Łubnice, Oleśnica, Rytwiany, 
Szydłów (powiat staszowski), Nowy 
Korczyn, Pacanów, Solec Zdrój, 
Tuczępy, Wiślica (powiat buski), Kazi‑
mierza Wielka, Czarnocin, Opatowiec, 
Bejsce (powiat kazimierski), Pińczów, 
Kije (powiat pińczowski) i Raków 
w powiecie kieleckim) oraz 4 gminy, 
nienależące do projektu (Busko Zdrój, 
Gnojno i Stopnica w powiecie buskim 
oraz Złota w powiecie pińczowskim), 
ale objęte zasięgiem tzw. „regionu V” 
w „Planie gospodarki odpadami dla 
województwa świętokrzyskiego na 
lata 2012‑2018”).

Ogromny ekologiczny projekt, w któ‑
rego realizację mocno zaangażowała 
się gmina Staszów, obejmuje budowę 
Zakładu Gospodarki Odpadami Komu‑
nalnymi (ZGOK) na terenie byłej 

Kopalni Siarki „Grzybów, na gruntach 
leżących w obrębach Dobrów, Rzędów 
w gminie Tuczępy (powiat Busko 

– Zdrój) oraz w obrębie Grzybowa 
w gminie Staszów (składowisko odpa‑
dów komunalnych). Całkowita wartość 
inwestycji wynosi 52 115 119,83 PLN 
z czego 29 551 032,51 PLN, to dofinan‑
sowanie uzyskane z Funduszu Spójności 
w ramach działania 2.1 – „Kompleksowe 
przedsięwzięcia z zakresu gospodarki 
odpadami komunalnymi ze szczegól‑
nym uwzględnieniem odpadów niebez‑
piecznych” ‑ priorytetu II „Gospodarka 
odpadami i ochrona powierzchni ziemi” 
Programu Operacyjnego Infrastruktura 
i Środowisko 2007 – 2013.

Inwestycja w Rzędowie będzie 
wyposażona w technologię segregacji, 
kompostowania odpadów organicz‑
nych i belowania surowców wtórnych, 
co pozwoli przyjmować odpady zmie‑
szane, zielone, surowcowe oraz wiel‑
kogabarytowe. Zakład przygotowany 
będzie do przyjęcia rocznie ok. 25‑30 
tysięcy ton odpadów komunalnych. Na 
jego terenie pracę znajdzie ok. 50 osób.

Obecnie w Rzędowie powstaje hala 
do segregacji odpadów oraz obiekty 
w k tór ych będą magazynowane. 
Ekipy montują ściany elewacyjne 
oraz elementy linii technologicznych 
do segregacji odpadów. Na terenie 
kwatery do składowania odpadów 
trwają prace na placu otaczającym 
składowisko. Sama kwatera jest już 
ukończona.

Projekt, dzięki oszczędnościom 
wynikającym z przetargu, został 
poszerzony o kolejne elementy. Aneks, 
podpisany 1 marca br. w siedzibie 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Kielcach, pozwoli wybudować 
kolejną, drugą kwaterę na składowa‑
nie odpadów, które pozostały po pro‑
cesie segregacji a także sfinansować 
zakup mobilnego zestawu urządzeń 
do odzysku i produkcji paliw z odpa‑
dów komunalnych.

W dniu 4 października 2013 r. odbył 
się odbiór końcowy zadania: Kontrakt 
04 – Budowa kwatery składowania

MJ

Członek zarządu spółki Paweł Łodej, 
radny Stanisław Altenberg, burmistrz 
Romuald Garczewski wizytują plac 

budowy

Zbiornik przeciwpożarowy przy kwaterze 
składowania odpadów

Hala sortowni

Montaż linii sortowniczej
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W piątek, 13 września w parku 
w Staszowie miało miejsce uro‑

czyste otwarcie Staszowskiego Ośrodka 
Integracji i Wspierania Przedsiębior‑
czości. Ośrodek jest bazą lokalową dla 
przedsiębiorców zrzeszonych w Sta‑
szowskiej Izbie Gospodarczej oraz mło‑
dych ludzi działających przy Fundacji 
Aktywizacji i Rozwoju Młodzieży. 

Jak informował prezes SIG Jerzy 
Kwiecień ‑ Jest to również miejsce 
dla osób poszukujących informacji 
na tematy związane z prowadzeniem 
działalności gospodarczej, ekonomiczne, 
czy prawne. Będą tu odbywać się kon‑
ferencje i warsztaty. Już w najbliższym 
czasie planowane jest pierwsze szkole‑
nie z zakresu bezpieczeństwa i higieny 
pracy. Ośrodek będzie pozyskiwał 
fundusze na prowadzenie bezpłatnego 
doradztwa oraz szkoleń skierowanych 
do małych i średnich przedsiębiorstw.

Remont budynku był możliwy 
dzięki środkom finansowym, zdoby‑
tym z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego, w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2007 ‑ 2013. 

Wartość inwestycji wyniosła 420 tys. 
złotych, przy czym połowę stanowiły 
środki pozyskane z UE.

Burmistrz Staszowa romuald Gar-
czewski podczas uroczystości dzięko‑
wał między innymi Zarządowi Woje‑
wództwa Świętokrzyskiego za udzieloną 
pomoc finansową i współpracę przy 
realizacji tego przedsięwzięcia.

W wydarzeniu uczestniczyli: radny 
Sejmiku Województwa Świętokrzy‑
skiego izydor Grabowski, starosta 
staszowski andrzej kruzel, radni Rady 
Miejskiej na czele z przewodniczącym 
kryspinem Bednarczykiem i wice‑
przewodniczącym Bonifacym Woj-
ciechowskim, Henryka Markowska 
i Tomasz Fąfara zastępcy burmistrza 
Staszowa. 

Barbara zamożniewicz prezes Fun‑
dacji Aktywizacji i Rozwoju Młodzieży 
oraz Justyna Górska-Sekuła wice‑
prezes Fundacji dziękowały władzom 
samorządowym za stworzenie w Sta‑
szowie miejsca, w którym młodzież 
będzie mogła się spotykać i swobodnie 
realizować swoje pomysły.

Grzegorz Niziałek

nOwe MOżLiwOŚCi DLA pRZeDSiębiORCów 
i MłODZieży

bUDOwA wODOCiĄGU nA teRenie GMiny
wkrótce na terenie gminy Staszów rozpocznie się 
budowa kilku odcinków sieci wodociągowej. inwesty-
cja obejmuje wykonanie blisko 5 kilometrów linii wraz 
z  przyłączami w  miejscowościach: kurozwęki, koniem-
łoty, krzywołęcz oraz na odcinku Sielec – Ziemblice. 
nasza gmina na realizację tego zadania pozyskała dota-
cję z  programu Rozwoju Obszarów wiejskich na lata 
2007-2013 w działaniu „podstawowe usługi dla gospo-
darki i ludności wiejskiej”.

Kilka dni temu rozstrzygnięto przetarg na realizację 
poszczególnych odcinków sieci wodociągowej. Trzy z czte‑
rech zadań (w miejscowościach Koniemłoty, Krzywołęcz, 
Sielec ‑ Ziemblice) wykona Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Staszowie. Nieco ponad 
kilometrowy odcinek wodociągu wraz z przyłączami 
w miejscowości Kurozwęki wykona konsorcjum firm Lider 
BB GRUPA Spółka z o.o. i B&B MINERAL S.C. Borcuch 
i Borcuch z Ostrowca Świętokrzyskiego. Łączna wartość robót 
wyniesie ok. 650 tys. zł, wysokość dotacji, którą na to zadanie 
pozyskała gmina Staszów, wynosi 75 % wartości inwestycji.

MJ
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Centrum integracji Społecznej w  Staszowie 
w  okresie od 01.04.2012r do  30.04.2014r 
realizuje projekt pod nazwą „Szansa na 
aktywną przyszłość”, współfinansowany ze 
środków europejskiego Funduszu Społecz-
nego w  ramach programu Operacyjnego 
kapitał Ludzki. 

Wartość dofinansowania projektu ze środków 
EFS wynosi 738 446,00 zł, wkład własny nie był 
wymagany. W ramach projektu do końca września 
br. objęto wsparciem 79 osób (w tym: 12 mężczyzn 
i 67 kobiet), docelowo planuje się objęcie wspar‑
ciem 85 osób w tym 73 kobiety. Grupa docelowa 
to głównie osoby długotrwale bezrobotne zamiesz‑
kałe na terenie Miasta i Gminy Staszów. Zorgani‑
zowane dla beneficjentów ostatecznych wsparcie 
ma na celu: naukę planowania życia i zaspokajania 
potrzeb własnym staraniem, jak również naukę 
zawodu. Zajęcia z reintegracji społecznej prowa‑
dzone są między innymi przez psychologa, doradcę 
zawodowego, prawnika, pracownika socjalnego. 
Zajęcia z reintegracji zawodowej odbywają się 
w 4 warsztatach zawodowych tj: krawieckim 
ogrodniczo‑ porządkowym, opieki nad dzieckiem 
i opieki nad osobą starszą chorą i niepełnosprawną. 
Zajęcia edukacyjne mają na celu nabycie przez 
beneficjentów ostatecznych konkretnych umie‑
jętności zawodowych jak również umiejętności 
skutecznego i efektywnego poruszania się po 
rynku pracy. Uczestnicy projektu, pod nadzorem 
instruktorów i specjalistów reintegracji zawodowej 
oraz opiekunów zakładów pracy, odbywają zajęcia 
praktyczne u pracodawców w Ośrodku Pomocy 
Społecznej, Przedszkole Nr 3, 4, 8 oraz Ośrodku 
Sportu i Rekreacji w Staszowie. W celu nauki 
zawodu w warsztacie ogrodniczo‑ porządkowym, 
zakupiono ze środków EFS: 60 mb siatki ogrodo‑
wej, 100 pali drewnianych,1750 l torfu, 720 l kory 

ogrodowej i 163 szt. sadzonek drzewek i krzewów 
ozdobnych, które uczestnicy projektu wysadzili 
na terenach rekreacyjnych Zalewu nad Czarną 
oraz na innych terenach zielonych, stanowiących 
własność Gminy. Nauka zawodu nie tylko przy‑
czyniła się do zwiększenia umiejętności zawodo‑
wych uczestników, ale także poprawiła estetykę 
miasta. Dwanaście uczestniczek projektu, oprócz 
umiejętności zawodowych, zdobytych w jednym 
z czterech wyżej wymienionych warsztatów, miało 
także szanse zdobyć dodatkowe kwalifikacje zawo‑
dowe niezbędne w zawodzie sprzedawcy. Spośród 
48 osób, które wg stanu na koniec września br. 
zakończyły uczestnictwo w projekcie, ok. 23% 
podjęło zatrudnienie.

Oprócz działań społeczno‑zawodowych prowa‑
dzone są także w ramach projektu działania o cha‑
rakterze integracyjnym. Zorganizowane w ramach 
projektu wycieczki integracyjne do teatru i w 
góry, były elementem programu wyrównującego 
szanse osób zagrożonych wykluczeniem społecz‑
nym z osobami nie podlegającymi wykluczeniu. 
W czasie zorganizowanej w terminie 27‑29 wrze‑
śnia 2013r. wycieczki do Poronina, uczestnicy pro‑
jektu mieli możliwość wyjść szlakiem pod Czarny 
Staw Gąsienicowy, Rusinową Polanę, zdobyć Gęsią 
Szyję (1489 m.n.p.m.), a także zwiedzić Sanktu‑
arium Matki Bożej Królowej Tatr na Wiktorów‑
kach. Zorganizowana w kwietniu br. wycieczka 
do teatru w Krakowie była połączona z elementami 
edukacyjnymi związanymi z poznaniem historii 
Miasta Krakowa. W kolejnym okresie realizacji 
projektu będą prowadzone działania o charakterze 
społeczno ‑zawodowym i integracyjnym. W marcu 
2014r. planuje się zorganizować kolejny kurs sprze‑
dawcy połączony, z obsługą kas fiskalnych oraz 
wyjazd integracyjny do teatru. 

CIS

SZAnSA nA AktywnĄ pRZySZłOŚć w CiS

Uczestnicy pro-
jektu W Tatrach- 

Czarny Staw 
Gąsienicowym

Wysadzanie drze-
wek przy Zalewie 

nad Czarną

MieSZkAniA DLA DZieSięCiU RODZin 
w wOLi OSOwej

Zakończyły się prace remontowe w budynku dawnej szkoły w woli Osowej. Zadanie podzielone 
jest na dwie części i obejmuje między innymi przebudowę obiektu z przeznaczeniem na lokale 
socjalne i świetlicę socjośrodowiskową.

Koszt przebudowy i dostosowania obiektu do nowego sposobu użytkowania to 444 161,67 
zł brutto. Gmina na inwestycję w Woli Osowej zdobyła dofinansowanie z programu „Leader” 
w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” ‑ „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” oraz z Banku 
Gospodarstwa Krajowego.

Wykonany remont i adaptacja umożliwiają aż dziesięciu rodzinom zdobycie mieszkania komu‑
nalnego. 

Świetlica socjośrodowiskowa w Woli Osowej jest jedną z dziesięciu świetlic na terenie gminy 
Staszów, wyposażonych w nową pracownię komputerową. Sprzęt zakupiony został w ramach 
środków pozyskanych z funduszy unijnych.

Red.
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Strażacy ochotnicy z  wiązownicy 
Dużej mają powód do  zadowole-
nia. w niedzielę 28 lipca uroczyście 
przekazano im samochód ratowni-
czo - gaśniczy marki „iveco”. 

Nowy nabytek, dla będącej w struk‑
turach Krajowego Systemu Ratowniczo 

‑ Gaśniczego jednostki, zastąpił wysłu‑
żonego, ponad 30 letniego „Jelcza”. 
Specjalistyczny pojazd jest wyposażony 
i przystosowany zarówno do działań 
gaśniczych jak też do ratownictwa dro‑
gowego. Przeszedł już chrzest bojowy.

Zakup samochodu, dla liczącej 46 
druhów jednostki OSP w Wiązownicy 
Dużej, był możliwy dzięki współfinan‑
sowaniu Burmistrza Miasta i Gminy 
Staszów, Prezesa Zarządu Oddziału 
Wojewódzkiego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych RP oraz Świętokrzy‑
skiego Komendanta Wojewódzkiego 
Państwowej Straży Pożarnej. Każda 
z instytucji wyłożyła na zakup samo‑
chodu po 150 tysięcy złotych.

W uroczystości wzięli udział posłowie 
na Sejm: Mirosław Pawlak oraz andrzej 
Bętkowski, a także ryszard Janu-
szek ‑ dyrektor Biura Zarządu Oddziału 
Wojewódzkiego ZOSP RP w Kielcach, 
Marian Tworek ‑ przewodniczący Woje‑
wódzkiego Sądu Honorowego, Grzegorz 
ciepiela ‑ komendant powiatowy PSP 

w Staszowie oraz romuald Garczewski 
‑ prezes Zarządu Oddziału Powiatowego 
Związku OSP RP i wiceprezesi andrzej 
kruzel i Michał Skotnicki, a także 
radni rady powiatu i Rady Miejskiej, 
przedstawiciele firm i instytucji regionu 
oraz poczty sztandarowe jednostek 
OSP z terenu powiatu staszowskiego. 
Poświęcenia nowego strażackiego wozu 
dokonali ksiądz Wiesław opiat ‑ dziekan 
Dekanatu Koprzywnickiego oraz ksiądz 
Paweł cygan ‑ dziekan Dekanatu Poła‑
niec i kapelan strażaków.

Druhowie z Wiązownicy Dużej na 
czele z prezesem Zarządu OSP Gusta-
wem opalą, wiceprezesem kryspi-
nem Bednarczykiem i naczelnikiem 
adamem Bąkiem, podziękowali zapro‑
szonym gościom za pomoc w zakupie 
nowego samochodu oraz za zaangażo‑
wanie w codzienne sprawy jednostek 
OSP z terenu powiatu staszowskiego. 
Podziękowania otrzymały również poczty 
sztandarowe z jednostek OSP, które 
przybyły tego dnia do Wiązownicy Dużej.

Podczas uroczystości uhonorowano 
medalami kilku druhów. Złoty Medal 

„Za Zasługi dla Pożarnictwa” otrzymał 
Józef Bednarczyk. Srebrny Medal 
otrzymał adam Sokołowski, natomiast 
Brązowymi Medalami odznaczono 
andrzeja Bąka, zdzisława Podymę, 

Mariusza Jońcę, Dariusza Leśniew-
skiego, Pawła Pęsia, Tomasza Małka 
i Sławomira Wąsika.

Marcin Jarosz

Burmistrz Romuald Garczewski

Uczestnicy uroczystości

nOwy wóZ DLA StRAżAków Z wiĄZOwniCy 
DUżej - MAjĄ pOwóD DO DUMy!
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wOjewóDZkie ObCHODy ŚwiętA pOLiCji
w Staszowie odbyły się obchody wojewódzkiego Święta policji. w środę 
23 lipca Apelem poległych uczczono pamięć policjantów z regionu sta-
szowskiego, zamordowanych w 1940 r. w katyniu i Miednoje. w czwar-
tek 24 lipca uroczyście otwarto i poświęcono nowy budynek komendy 
powiatowej policji w  Staszowie. po południu i  wieczorem bawiono się 
w parku Adama bienia.

Uroczystości rozpoczęły się w środę 24 lipca od oddania honorów zamordo‑
wanym w 1940 r. w Katyniu i Miednoje policjantom pochodzącym z regionu 
staszowskiego. W pięknej, wieczornej scenerii parku im. Adama Bienia, przy 
pomniku upamiętniającym ofiary zbrodni sowieckich na wschodzie wmurowane 
zostały kolejne tabliczki z nazwiskami zabitych funkcjonariuszy. Uroczysty 
Apel Pamięci odbył się w bardzo podniosłej atmosferze i godnej oprawie. 
W wydarzeniu uczestniczyły delegacje policji z Ukrainy i Gruzji, przedstawi‑
ciele świętokrzyskiej policji, samorządowcy z województwa świętokrzyskiego, 
powiatu staszowskiego i gmin, a także duchowieństwo i zaproszeni goście.

W czwartek uroczyście otwarto nową siedzibę Komendy Powiatowej 
Policji w Staszowie. Wśród uczestników uroczystości byli m.in. zastępca 
Komendanta Głównego Policji nadinsp. Mirosław Schossler, wicemini‑
ster Obrony Narodowej Beata oczkowicz, komendant Wojewódzki Policji 
w Kielcach insp. Jarosław Szymczyk, wojewoda świętokrzyski Bożentyna 
Pałka - koruba, wicemarszałkowie województwa świętokrzyskiego kazi-
mierz kotowski i Grzegorz Świercz, a także przedstawiciele samorządu 
powiatowego i gmin wchodzących w skład powiatu. W obchodach Woje‑
wódzkiego Święta Policji w Staszowie wzięły udział delegacje z Ukrainy, 
Gruzji i Republiki Mołdawii, wśród nich pięcioro policjantów. Czwartkowe 
święto zainaugurowała msza święta, która odbyła się w sanktuarium bł. Jana 
Pawła II w Staszowie. Przewodniczył jej biskup sandomierski krzysztof 
Nitkiewicz. Następnie uczestnicy uroczystości przeszli na Rynek, gdzie 
nastąpiło wręczcenie odznaczeń państwowych i aktów nominacyjnych dla 
policjantów.

Kolejnym elementem Wojewódzkiego Święta Policji było otwarcie nowej 
siedziby Komendy powiatowej Policji w Staszowie. Budynek przy ulicy Armii 
Krajowej oraz niespełna 1 ha działka, zostały przekazane przez gminę Staszów 
na rzecz Skarbu Państwa a następnie oddane w zarząd Komendy Wojewódzkiej 
Policji. Dodatkowo gmina Staszów wsparła inwestycję kwotą 50 tysięcy złotych.

O godzinie 15. rozpoczął się festyn w parku im. Adama Bienia w Staszowie 
pt.” Razem Bezpieczniej w Powiecie” połączony z 6 edycją „VI Pikniku Eko‑
logicznego Powiatu Staszowskiego”.

MJ IK 

Generał Mirosław Schossler, burmistrz 
Romuald Garczewski, wojewoda Bożen-
tyna Pałka Koruba oraz wicemarszałek 

Grzegorz Świercz

Poświęcenie Komendy Powiatowej Policji 
w Staszowie

Delegacja samorządu staszowskiego składa 
wieniec pod pomnikiem  zamordowanych 

na wschodzie w Parku A. Bienia
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we wtorek, 24 września Urząd Miasta i Gminy odwiedziła 
ponad 30 osobowa grupa uczniów i nauczycieli ze szkół 
partnerskich, uczestniczących w  programie „Comenius”. 
Goście z Hiszpanii, turcji, Grecji, Rumunii, niemiec i bułga-
rii przyjechali z wizytą do Staszowa na zaproszenie Zespołu 
placówek Oświatowych nr 1, który również uczestniczy 
w programie „Comenius” i wspólnie ze szkołami partner-
skimi realizuje projekt „wyrazić siebie słowem i obrazem”.

W sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie 
z młodzieżą oraz ich opiekunami spotkał się burmistrz Sta‑
szowa ‑ romuald Garczewski a także wiceburmistrz ‑ Hen-
ryka Markowska i kierownik Wydziału Edukacji, Kultury, 
Zdrowia i Sportu ‑ Jolanta Macias.

Włodarze Staszowa podczas spotkania przybliżyli 
gościom z zagranicy specyfikę naszej gminy a także 
działania podejmowane na rzecz jej rozwoju. Odpowia‑
dali również na pytania, które dotyczyły między innymi 
znaczenia i pochodzenia herbu Staszowa a także inicjatyw 
dla młodzieży na terenie naszej gminy. Finałem spotka‑

nia w staszowskim magistracie było wręczenie gościom 
upominków przygotowanych przez Biuro Promocji oraz 
pamiątkowe zdjęcia.

Marcin Jarosz

ZAGRAniCZni UCZniOwie Z wiZytĄ 
w StASZOwie

ROZpOCZęCie ROkU Z pAniĄ MiniSteR
w piątek, 6 września oficjalnie rozpoczęto rok szkolny 
w żłobku i klubie dziecięcym, które działają przy przed-
szkolu nr 8, przy ul. kilińskiego w Staszowie.

Wśród wielu osób przybyłych na uroczystość obecna była 
Małgorzata Marcińska ‑ podsekretarz stanu w Ministerstwie 
Pracy i Polityki Społecznej. Wydarzenie było okazją do zaprezen‑
towania zmian, jakie poczyniono w placówce, w czasie ostatnich 
dwóch lat, a którymi z pewnością mogą poszczycić się władze 
samorządowe Staszowa. Burmistrz romuald Garczewski 
osobiście oprowadzał i prezentował nowo wybudowane skrzy‑
dło budynku, wyremontowane sale i łazienki oraz zakupione 
wyposażenie.

Uroczystość rozpoczęły przedszkolaki, tańcząc tradycyj‑
nego poloneza. Występ bardzo się podobał i został nagrodzony 
gromkimi brawami. Dzieci z zainteresowaniem obejrzały 
również krótkie przedstawienie, w którym w role bajkowych 
zwierzątek wcieliły się ich opiekunki.

Burmistrz Staszowa Romuald Garczewski i wicestarosta 
Michał Skotnicki złożyli podziękowania na ręce pani Małgo‑
rzaty Marcińskiej za pomoc i współpracę Ministerstwa Pracy 
i Polityki Społecznej przy realizacji projektu „Wsparcie dla 
życia zawodowego i rodzinnego w Gminie Staszów”. Dzięki 
temu programowi rodzice mają szansę na sfinansowanie 
całości kosztów pobytu maluchów w klubie i żłobku. Gmina 
Staszów pozyskała na ten cel środki w wysokości niemal 
1,5 mln złotych z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 
Podziękowania złożyła również delegacja Rady Rodziców 
i dyrektor przedszkola alicja Misiak. 

Ponad 800 tysięcy złotych zostało zainwestowane w rozbu‑
dowę i remont przedszkola. W przedsięwzięcie zaangażował 

się powiat staszowski, który na ten cel przeznaczył 300 tys. 
złotych. Na utworzenie żłobka i klubu dziecięcego pozyskano 
prawie 150 tys. złotych z resortowego programu rozwoju insty‑
tucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „Maluch”.

W uroczystości wzięli również udział: przewodniczący Rady 
Miejskiej kryspin Bednarczyk, wiceprzewodniczący RM 
Bonifacy Wojciechowski, radni Rady Powiatu i Rady Miejskiej, 
zastępcy burmistrza: Henryka Markowska i Tomasz Fąfara 
oraz dyrektorzy jednostek organizacyjnych: ewa rzepecka 
i Danuta Drózd.

Grzegorz Niziałek

Kolorowe upominki dla przedszkolaków wręczają: nauczy-
cielka przedszkola Nr 8 Agnieszka Sokoluk, burmistrz Romuald 
Garczewski, wiceminister Małgorzata Marcińska i wicestarosta 

Michał Skotnicki
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w poniedziałek 2 września w  przedszkolach, szkołach 
podstawowych i gimnazjach na terenie gminy Staszów 
zainaugurowano nowy Rok Szkolny 2013/2014. na 
szkolne korytarze znów powrócił gwar, a  w ławkach 
zasiedli uczniowie.

Wakacje szybko dobiegły końca. Uczniowie pełni wrażeń 
i wspomnień z letniego wypoczynku ‑ z nowymi siłami powró‑
cili do szkolnych ław. Przed nimi 10 miesięcy pracy, setki zadań 
domowych, ćwiczeń i łamigłowek z najróżniejszych przedmiotów. 
Ponadto klasówki i egzaminy. W tym roku do szkół podstawo‑
wych i gimnazjów na terenie gminy Staszów uczęszczać będzie 
2354 uczniów. Po raz pierwszy szkolny próg przekroczyło 228 
uczniów klas 1 w szkołach podstawowych. Rok przedszkolny 
zainaugurowało 856 dzieci z gminy Staszów.

W uroczystej inauguracji roku szkolnego w placówkach 
oświatowych udział wzięli przedstawiciele władz samorzą‑
dowych na czele w burmistrzem Staszowa Romualdem Gar‑
czewskim. ‑ Wszystkim wam składam życzenia, aby ten rok 
szkolny obfitował w sukcesy i był impulsem do wielu fascy‑
nujących przygód. Życzę radości, zapału, ale też wytrwałości 
i hartu ducha, który rodzi się w pokonywaniu trudności ‑ tymi 
słowami zwracał się do uczniów. Poprosił również o pamięć 
o tych, którzy 74 lata temu we Wrześniu 1939 roku zamiast 
do szkoły ‑ poszli walczyć o wolność Ojczyzny.

Z okazji inauguracji roku szkolnego 2013/2014, czternastu 
nauczycieli otrzymało awans zawodowy na stopień nauczy‑
ciela mianowanego.

MJ

UCZniOwie ZASieDLi w SZkOLnyCH łAwACH

„Dwójka” w Staszowie

KurozwękiCzajków

„Trójka” w Staszowie
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Jesteśmy na półmetku projektu pn. 
„Wsparcie dla życia zawodowego 

i rodzinnego w Gminie Staszów”, 
współfinansowanego przez Unię Euro‑
pejską w ramach Europejskiego Fun‑
duszu Społecznego, dzięki któremu 
powstał Żłobek w Staszowie.

Projekt skierowany jest do rodziców 
bezrobotnych, chcących powrócić na 
rynek pracy, podnieść swoje kwalifi‑
kacje lub będących na urlopach wycho‑
wawczych czy macierzyńskich. Dzieci 
bezpłatnie korzystają z bezpiecznie 
wyposażonych sal, atestowanych zaba‑
wek i pomocy edukacyjnych. Ponieważ 
rodzice, uczestniczący w projekcie, 
nie ponoszą żadnych opłat w związku 
z umieszczeniem dziecka w żłobku, 
w ramach projektu finansowane jest 
funkcjonowanie placówki, min. wyna‑
grodzeń personelu, zakup żywności, 
opłaty za media czy środki czystości.

Podopieczni mają zapewnione 
bezpieczne miejsca do spania oraz 
do zabawy. Placówka spełnia wszystkie 
warunki określone w ustawie o opiece 
nad dziećmi do lat 3. Troszczymy się o to, 
aby wnętrze i otoczenie było jak najbar‑
dziej przyjazne dzieciom, by stwarzały 
ciepłą i domową atmosferę.

WkraczaMY W DrUGi PÓŁ-
MeTek ŻYcia ŻŁoBka...

Od listopada ubiegłego roku Gmina 
Staszów realizuje projekt „WSPAR‑
CIE DLA ŻYCIA ZAWODOWEGO 
I  RODZ I N N E G O  W  G M I N I E 
STASZÓW” współf inansowany ze 
środków Unii Europejskiej w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego 

‑ Program Operacyjny Kapitał Ludzki 
‑ Priorytet I Zatrudnienie i Integracja 
Działanie 1.5

Celem głównym projektu jest wspar‑
cie dla kobiet i mężczyzn z Gminy 
Staszów, umożliwiające powrót na rynek 
pracy po przerwie związanej z urodze‑
niem i wychowaniem dzieci.

Rodzice, biorący udział w projek‑

cie, są zwolnieni z opłat za pobyt 
i żywienie swoich dzieci, przebywają‑
cych w żłobku. W ramach utrzymania 
i funkcjonowania Żłobka z pozyskanych 
środków zatrudnione zostały opiekunki, 
pracownicy administracji, kucharki oraz 
inni pracownicy. Dzięki dofinansowaniu 
zakupiono do każdej placówki także 
komputer, drukarkę, zabawki, pomoce 
dydaktyczne, wyżywienie oraz nie‑
zbędne do utrzymania porządku środki 
czystości.

 Żłobek zapewnia opiekę od 6.00‑16.00.
Do żłobka uczęszczają dzieci 

w wieku od 20 tyg. do lat trzech.Grupą 
zajmują się trzy panie opiekunki i pani 
woźna. Dzieci spożywają cztery posiłki‑
,od godz 12.00‑14.00 maluszki odpoczy‑
wają. Pierwsze dni w żłobku to wielkie 
przeżycie zarówno dla maluszków jak 
i dla personelu. Dla dzieci był to prze‑
łomowy moment,obce miejsce, kontakt 
z dużą grupą dzieci a zamiast mamy 
i taty ‑ opiekunki.

Zadaniem pań było sprawić aby 
dzieci zrozumiały, że to właśnie miejsce 
jest początkiem nowej przygody...i miej‑
scem przede wszystkim przyjaznym 
i bezpiecznym. W pierwszym roku pracy 
z dziećmi wykorzystywany był program 
z przewodników „A ja rosnę i rosnę‑

”wyd.MAC opierającą się na treściach 
programowych wg. potrzeb i zaintereso‑
wań dzieci oraz ich możliwości.

Głównym celem pracy w grupie 
na początku roku szkolnego była 
adaptacja dziecka do warunków, jakie 
panują w żłobku. W miłej i przyja‑
znej dziecku atmosferze prowadzone 
były zabawy i zajęcia, mające na celu 
zintegrowanie dzieci, współdziałanie, 
wyrobienie poczucia współodpowie‑
dzialności, próby oceniania zachowań 
swoich i innych dzieci, umiejętności 
doprowadzania zaczętych działań 
do końca. Ponadto, tak w pierwszym, 
jak i  w d r ugim pół roczu, szcze‑
gólny nacisk położony był również 
na przestrzeganie ustalonych norm 

półMetek pROjektU w żłObkU
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i zasad (dotyczących czasu zabawy 
i pracy, bezpieczeństwa w żłobku 
i na spacerach, porządku i odpo‑
wiedniego zachowania się w sali 
w czasie zabawy i zajęć oraz w czasie 
spożywania posiłków), doskonalenie 
samoobsługi, ćwiczenie sprawności 
ruchowej i manualnej,kształtowanie 
nawyków dbania o czystość osobi‑
stą(mycie rączek,zgłaszanie potrzeb 
fizjologicznych). Dzieci przez cały 
rok wdrażane były do aktywnego 
słuchania czytanych głośno opowia‑
dań, bajek, wierszy, obserwowały 
i opisywały najbliższe otoczenie (dom, 
przedszkole), uczestniczyły też w czę‑
stych zajęciach z gimnastyki buzi 
i języka (ćwiczenia oddechowe, gło‑
sowe i narządów artykulacji). Poznały 
wiele opowiadań, wierszy, obejrzały 
kilka teatrzyków. Uczyły się piose‑
nek, tańców, zapoznały się z instru‑
mentami muzycznymi. Doskonaliły 
sprawności manualne w czasie zajęć 
plastycznych i technicznych poprzez 
gniecenie i darcie papieru, lepienie 
z plasteliny, wycinanie, rysowanie, 
malowanie. W ramach zajęć dzieci 
korzystały z bawialni, kształtowały 
sprawność ruchową podczas zajęć gim‑
nastycznych oraz spacerów i zabaw na 
świeżym powietrzu.

Dotychczasowe wydarzenia i osią‑
gnięcia Żłobka:
28.09.2012 ‑ przed budynkiem przed‑

szkola odbyło się spotkanie z panem 
policjantem.Dzieci dowiedziały się 
wiele ciekawostek na temat pracy 
w policji.

29.10.2012 ‑ dzień kiedy przedszkole 
odwiedza pan leśniczy,który opo‑
wiadał o życiu zwierząt.

31.10.2012 ‑ Święto Dyni.Dzieci zapo‑
znały się z budową warzywa kiedy 
same ochoczo wyjmowały ziarenka 
i miąższ z dyni. Pani kucharka opo‑
wiedziała o wartości odżywczej wiel‑
kiego pomarańczowego warzywa 
oraz co pysznego można przyrządzić.

16.11.2012 ‑ odwiedziny pani biblio‑
tekarki w związku z akcją „cała 
Polska czyta dzieciom”i współpracy 
z biblioteką miejską, która czytała 
bajeczki.Maluszki bardzo chętnie 
słuchały opowiadania o „Jasiu i Mał‑
gosi”.

20.11.2012 ‑ dydaktyczny pokaz astro‑
nomiczny Planetarium.Tego dnia 
przedszkole odwiedziło przenośne 
planetarium, w zajęciach brały rów‑
nież udział żłobkowicze.

25.11.2012 ‑ Święto Pluszowego Misia.
Dzieci w tym dniu odwiedził plu‑
szowy Miś, zapraszając wszystkich 
do wspólnej zabawy.

7.12.2012 ‑ odwiedziny pana wete‑
rynarza ze swoim ulubieńcem,pie‑
skiem.Dzieci mogły go poglaskać,za 
pomocą stetoskopu posłuchać bicia 
serduszka.

06.12.2012 ‑ odwiedziny Świętego 
Mikołaja,który wręczył wszystkim 
maluszkom prezenty.

3.12.2012 ‑ zabawa andrzejkowa.Dzień 
był pełen zabawy. Przybyła cyganka 
Kasia z czarodziejską kulą.

1.02.2013 ‑ Dzień Babci i Dziadka, 
który przebiegł bardzo uroczyście.
Wszystkich przybyłych gości powi‑
tała pani dyrektor oraz pani bur‑
mistrz.Dzieci przedstawiły programy 
artystyczne dla swoich kochanych 
Babć i Dziadków. Z przejęciem śpie‑
wały piosenki, recytowały wiersze 
i pięknie tańczyły. Dzieci wręczyły 
Babciom i Dziadkom laurki.

7.02.2013 ‑ Bal Karnawaowy.Dzieci 
na bal czekały z niecierpliwością. 
Na balu nie zabrakło piratów, księż‑

niczek czy innych bajkowych posta‑
ci.W balu uczestniczyli również 
rodzice, którzy chętnie brali udział 
w zabawach tanecznych.

14.02.2013 ‑ Teatrzyk „W grodzie 
króla Kraka”.Do naszego przed‑
szkola,klubu i żłobka przybył 
teatrzyk kukiełkowy.Dzieci były 
zachwycone przedstawieniem 
i kukiełkami.Maluchy były bardzo 
zainteresowane, a dodatkową atrak‑
cją po zakończeniu spektaklu była 
zabawa z kukiełkami.

14.02.2013 ‑ Walentynki. Opiekunki 
wyjaśniły maluszkom, co to za 
dzień i dlaczego jest taki wyjątkowy, 
święto wszystkich zakochanych: 
mamusi i tatusia, cioci i wujka, ale 
nie tylko...

15.03.2013 ‑ dzieci obejrzały teatrzyk 
pt. „Jeżyk”

21.03.2013 ‑ Dzień Wiosny.Do żłobka 
przybyła Pani Wiosna,z którą dzieci 
posadziły warzywka.

9.04.2013 ‑ Teatrzyk pt.”Pani Zamieć”.
25.04.2013 ‑ Dzień Marchewki.Maluszki 

ochoczo zajadały marchewkę poznając 
jej wartości odżywcze.

23.05.2013 ‑ Dzień Mamy i Taty.
Maluszki przedstawiły program 
artystyczny dla swoich kochanych 
rodziców.

27.06.2013 ‑ Uroczyste zakończenie 
roku w Żłobku‑program artystyczny 
dla rodziców i zaproszonych gości.
Ponadto żłobek wziął udział w kon‑

kursie „Od żłobka to wiemy, zdrowo 
jemy, zd rowo rośniemy”. Każda 
z opiekunek przeprowadziła zajęcia 
z maluszkami związane z tematyką 
picia mleka i jedzenia produktów 
mlecznych. Były to zajęcia otwarte 
z  uczest n ic t wem pan i  Dy rek tor 
i rodziców małych żłobkowiczów. 
Dzieci poznały zasady zdrowego 
żywienia, poznały budowę i wygląd 
kości,mogły dotknąć modelu szkieletu 
ludzkiego,wykonały wiele ciekawych 
prac plastycznych dotyczących picia 
mleka.Zajęcia te były pełne nowych 
doświadczeń dla maluszków.

Żłobek zapewnia wszechstronny 
i  bezpieczny rozwój wszystk im 
wychowankom.Dokładamy starań aby 
dziecko czuło się bezpiecznie, czuło 
się kochane,akceptowane i szczęśliwe.

Żłobek w Staszowie
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Od listopada 2012 roku w ramach 
projektu gminnego „Wsparcie 

dla życia zawodowego i rodzinnego 
w gminie Staszów” przy Przedszkolu 
nr 8 działa Klub Dziecięcy. Od ponie‑
działku do piątku oferuje on pięciogo‑
dzinną opiekę nad dziećmi w wieku do 3 
lat. Rodzice, którzy biorą udział w pro‑
jekcie mają szansę podnieść swoje kwali‑
fikacje lub powrócić do pracy po urlopie 
macierzyńskim czy wychowawczym, 
jednocześnie są zwolnieni z wszelkich 
opłat za pobyt dziecka w placówce.

Zajęcia dydaktyczno – wychowawcze 
prowadzone w klubie opierają się na pro‑
gramie B. Gorajskiej, M. Golc i M. Stań‑
czyk „A ja rosnę i rosnę” zatwierdzonym 
przez M.E.N. Na zajęcia często zapraszani 
są różni goście np.: leśniczy, kucharka, 
weterynarz, harcerka, opiekun z psem 
terapeutą, a Panie wcielają się w charak‑
terystyczne postacie tj.: Pluszowego Misia, 
Mikołaja, Panią Wiosnę przez co są one 
atrakcyjne i interesujące dla dzieci. Syste‑
matycznie prowadzone są zestawy zabaw 
porannych i ruchowych wykorzystujące 
metody ruchu rozwijającego Weroniki 
Sherborne i Marty Bogdanowicz „Dobry 
start”. W miarę możliwości dzieci są anga‑
żowane we wszystkie prowadzone uroczy‑
stości np.: „Obchody Dnia Pluszowego 
Misia”, „Dzień Babci i Dziadka”, „Powita‑
nie Wiosny”, „Dzień Marchewki”, „Dzień 
Dziecka”. W trakcie tych przedsięwzięć 
nasi wychowankowie mają możliwość 
zaprezentować swoje umiejętności i zdol‑
ności ‑ recytatorskie, wokalne, plastyczne 
i taneczne. Dzieci tworzą żywą i aktywną 
grupę. Bez problemu podporządkowują 
się zasadom współżycia w grupie, są 
koleżeńskie i dostrzegają potrzeby innych.

Od samego początku stawiamy na 
dobrą współpracę z rodzicami, włą‑
czając ich w organizację np.: kampanii 

„Cała Polska czyta dzieciom”, wycieczki 
do fabryki bombek, zabawy karnawało‑
wej. Dziś, będąc na półmetku projektu 

stwierdzamy, że praca w ostatnim roku 
dała nam wiele satysfakcji, a większość 
założonych celów wychowawczych 
i dydaktycznych została zrealizowana. 
Od nowego roku szkolnego staramy się, 
aby nadal była zadawalająca dla dzieci 
i ich rodziców.

„Bo jakie początki, takie będzie 
wszystko” – to już półmetek!

Od listopada 2012 roku Przedszkole nr 
8 w Staszowie realizuje projekt gminny 

„WSPARCIE DLA ŻYCIA ZAWODO‑
WEGO I RODZINNEGO W GMINIE 
STASZÓW” współfinansowany ze środ‑
ków Unii Europejskiej w ramach Europej‑
skiego Funduszu Społecznego ‑ Program 
Operacyjny Kapitał Ludzki ‑ Priorytet 
I Zatrudnienie i Integracja Działanie 1.5 
Wspieranie rozwiązań na rzecz godzenia 
życia zawodowego i rodzinnego.

 Głównym celem projektu jest wspar‑
cie dla Kobiet i Mężczyzn z Gminy 
Staszów umożliwiając im pogodzenia 
życia zawodowego i rodzinnego, którzy 
wycofali się z aktywności zawodowej 
i poświęcili dla rodziny, a chcieliby 
powrócić na rynek pracy lub podnieść 
kwalifikacje zawodowe. Rodzice, bio‑
rący udział w projekcie, zostali zwol‑
nieni z opłat za czesne i żywienie swoich 
dzieci przebywających w placówce.

W ramach utrzymania i funkcjonowania 
Klubu Dziecięcego z pozyskanych środków 
zatrudnione zostały opiekunki, pracownicy 
administracji, kucharki oraz inni pracow‑
nicy. Dofinansowanie pozwoliło na zaku‑
pienie zabawek, pomocy dydaktycznych, 
wyżywienia oraz niezbędnych do utrzyma‑
nia porządku środków czystości. 

Klub Dziecięcy w Przedszkolu 
nr 8 jest miejscem pełnym miłości, 
radości, wyrozumiałości i t roski. 
Najważniejsze jest dla nas – dziecko 
i zadowolony rodzic. Wspieramy 
rod z iców ak t y w nych zawodowo 
w procesie wychowania i edukacji 
dzieci. Oferujemy opiekę dla dzieci 

od poniedziałku do piątku od godz. 
8.00 do 13.00.

Każde dziecko miało zapewnione 
odpowiednie warunki do rozwoju 
poznawczego, emocjonalnego i fizycz‑
nego. Oprócz opieki organizowane są 
różnego rodzaju zabawy, ponieważ 
odgrywają one w życiu małego dziecka 
bardzo ważną rolę ‑ wpływają na 
charakter malucha, wyrabiają u niego 
postawę do społeczeństwa i świata, 
pozwalają mu na poznanie własnego Ja, 
uczą obserwacji. Ponadto zabawa spra‑
wia, że dziecko czuje się pewne siebie, 
rozwija zdolności motoryczne, pobu‑
dza ważne procesy nauczania, rozwija 
wyobraźnię, umysł i inteligencję.

Naszym podopiecznym proponu-
jemy zajęcia:

‑ Dydaktyczne (czytanie i słuchanie 
bajek, oglądanie ilustracji, śpiewanie 
piosenek);

‑ Ruchowe (taniec, gimnastyka);
‑ Manualne (lepienie, układanie, ryso‑

„ZAbAwA jeSt nAUkĄ, nAUkA ZAbAwĄ. 
iM więCej ZAbAwy tyM więCej nAUki” G. DOMAn
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wanie, budowanie);
‑ Logopedyczne (gimnastyka buzi 

i  języka; zabawa słowem),
‑ Zajęcia z instrumentami.

Poprzez tak skonstruowany plan, 
dzieci rozwijają się na każdej z płasz‑
czyzn: poznawczej, emocjonalnej oraz 
fizycznej. Dzieci, biorące udział w projek‑

cje z Klubu Dziecięcego przy Przedszkolu 
nr 8, zostały zaangażowane w różnego 
rodzaju zabawy, imprezy okolicznościowe, 
wycieczki, spotkania dydaktyczne: 

‑ Udział w kampanii „Cała Polska 
czyta dzieciom”

‑ Podróż dzieci przez Układ Sło‑
neczny... wizyta w Planetarium

‑ Andrzejkowe spotkanie z Czarodziejem
‑ Odwiedziny Świętego Mikołaja
‑ Niezapomniany gość: weterynarz, 

harcerka, kucharka, dogoterapia, 
policjant, leśniczy, Pierwszy Dzień 
Wiosny, Święto Marchewki.
 W ramach współpracy z rodzicami 

zorganizowany został w lutym Dzień 
Otwarty oraz impreza rekreacyjna‑ spor‑
towa pt. „ Sportowo‑Wesoło‑Bajkowo”. 
Uroczyste zakończenie roku szkolnego 

2012‑2013 połączone z zajęciami otwar‑
tymi dla rodziców. Głównym celem naszej 
pracy od początku trwania projektu było 
zwrócenie szczególnej uwagi na ułatwie‑
nie dziecku adaptacji w nowym środowi‑
sku. W tym celu prowadzone były zabawy 
integracyjne z zaangażowaniem rodziców.

Nasza kadra otwarta jest na wszelkiego 
rodzaju propozycje zmian ze strony rodzi‑
ców. Staramy się podążać za innowacyjno‑
ścią i kreatywnością w naszych zajęciach, 
aby zapewnić pewniejszy start w przy‑
szłość edukacyjną dzieci. Stawiamy na 
indywidualne podejście do dziecka i jego 
rodziców, kierując się słowami z cytatu, że 

„ dziecko jest chodzącym cudem, jedynym, 
wyjątkowym i nie zastąpionym”.

Klub Dziecięcy 
przy Przedszkolu Nr 8

inAUGURACjA ROkU AkADeMiCkieGO 
nA UniweRSyteCie iii wiekU

Zastępca burmistrza Tomasz Fąfara wygłasza wykład 
inauguracyjny

Okolicznościowe medale z okazji 30. lecia Staszowskiego 
Towarzystwa Kulturalnego otrzymali z rąk Lucjana 

Zaczkowskiego: burmistrz Romuald Garczewski, z-ca bur-
mistrza Henryka Markowska oraz Ireneusz Kapusta

Lucjan Zaczkowki - wiceprezes STK oraz Teresa Cierlik przywitali trzy 
nowe słuchaczki Uniwersytetu Trzeciego Wieku

10 października 2013 roku, w auli Urzędu Miasta, w obecności 
burmistrzów: Romualda Garczewskiego, Henryki Markowskiej 
i tomasza Fafary, także starosty Michała Skotnickiego oraz pre-
zesa Staszowskiego towarzystwa kulturalnego Lucjana Zaczkow-
skiego ‑ dr Kazimierz Sztaba, zgodnie z akademickim ceremoniałem, 
uroczyście rozpoczął zajęcia  w roku akademickim 2013‑2014. 

Wykład inauguracyjny na temat: „Polskie prawo karne na przestrzeni 
dziejów” wygłosił zastępca burmistrza Tomasz Fąfara, adwokat, który 
ciekawie i przystępnie przedstawił słuchaczom zawiłości i historyczny 
rys polskiego prawa w czasie stuleci aż do współczesności.

Opiekunami U3W z upoważnienia STK są Teresa cierlik 
i Dariusz kubalski.

Burmistrzowie Staszowa otrzymali z rąk prezesa STK okoliczno‑
ściowe medale z okazji 30‑lecia towarzystwa, a trzy nowe słuchaczki 
legitymacje studenckie. Lista studentów pozostaje ciągle otwarta. 
Zapraszamy!

Jadwiga Szyszka
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Janosik. Naprawdę prawdziwa historia
W lipcu na terenie „Zalew nad Czarną” SOK zaprosił na spektakl pt. „Janosik. 

Naprawdę prawdziwa historia”. Przedstawienie wystawili aktorzy z warszawskiego 
Teatru „Lalka”. Widzowie po raz kolejny zobaczyli historię najbardziej znanego harnasia, 
ale tym razem opowiedzianą w nowatorski sposób. Po spektaklu aktorzy przeprowadzili 
dla dzieci i młodzieży warsztaty teatralne.

Piknik ekologiczny
Staszowski Ośrodek Kultury był współorganizatorem letniego pikniku ekologicz‑

nego. Zaakcentowano konieczność dbania o środowisko naturalne i segregacji odpadów. 
Festyn wypełniony był wieloma występami realizowanych w ramach konkursu. Ponadto 
organizatorami VI edycji pikniku ekologicznego byli: Starostwo Powiatowe w Staszowie, 
EKOPOL‑Ż sp. z o.o., Urząd Miasta i Gminy w Staszowie.

Święto Policji
Grupa teatralna SOK przygotowała inscenizację, upamiętniającą ofiary zbrodni 

w Miednoje i Katyniu, wystawioną podczas Wojewódzkich Obchodów Święta Policji. 
Montaż słowno‑muzyczny zrealizowano podczas apelu w Parku im. A. Bienia w Sta‑
szowie.

 Dzień chleba 
W ostatnią niedzielę sierpnia obchodzono w Staszowie Miejsko‑Gminne Święto 

Plonów – Dzień Chleba. W przedsięwzięciu uczestniczyło kilka tysięcy osób – miesz‑
kańców miasta, gminy, powiatu, województwa, goście i turyści. Atrakcji było wiele 
zarówno na scenach, jak i na stoiskach. Gwiazdą wieczoru były zespoły: MECHANICY 
SHANTY, BIG CYC oraz kabaret CHATELET. 

Modnie i kreatywnie
SOK wspomagał grupę nieformalną KiM w realizacji projektu „MiK – Modnie 

i Kreatywnie”. Projekt realizowany był w sierpniu w ramach Programu Mania Działania 
Partnerstwa dla Młodzieży przy koordynacji Fundacji Rozwoju i Młodzieży FARMA. 
Pokaz odbył się w przedostatni dzień wakacji na terenie „Zalewu nad Czarna”. 

Musical
Wokalistki z SOK wystąpiły w efektownym musicalu – projekcie Fundacji FARMA. 

Spektakl wystawiono 1 września. Przedsięwzięcie organizowane przez młodzież okazało 
się wyśmienitą produkcją gotową do wystawiania na dużej scenie. Najlepszą opinię 
wydadzą widzowie, którzy gościli na premierze. 

czytamy teksty Fredry
Zespół teatralny SOK wystąpił w Rynku podczas przedsięwzięcia organizowanego 

przez Bibliotekę Publiczną Miasta i Gminy Staszów pn. Narodowe czytanie Aleksandra 
Fredry. 

Nabór do sekcji, klubów i zespołów artystycznych
Na początku września SOK zorganizował w Rynku happening, mający na celu 

zapoznanie mieszkańców z formami edukacyjno‑rekreacyjnymi, proponowanymi przez 
instytucję na kolejny rok kulturalny. W br. dzieci, młodzież i dorośli mogą uczęszczać na 
następujące zajęcia i spotkania: taniec nowoczesny (dla dzieci i młodzieży), klub gier fabu‑
larnych Arcanum, klub fotograficzny, klub kolekcjonera Lamus, klub wiedzy historycznej, 
sekcja plastyczna, breakdance, klub teatralny, zajęcia taneczne z elementami baletu, klub 
piosenki, młodzieżowe zespoły muzyczne, zajęcia matematyczne (bezpłatne zajęcia dla 
uczniów gimnazjum i szkół ponadgimnazjalnych), chór, zespół wokalny Moderato, związek 
strzelecki Strzelec, Klub Inicjatyw Twórczych 50+, kapela estradowa, klub dziennikarski, 
strefa piosenki autorskiej, klub tańca towarzyskiego. W ramach projektu Music Park 6 SOK 
prowadzi naukę gry na instrumentach muzycznych; zapraszamy.

Uruchomienie niektórych form uzależnione jest od zgłoszenia się odpowiedniej 
ilości osób. 

eddie Martin
W połowie września SOK oraz Karczma Świętokrzyska zaprosili mieszkańców 

byłO – jeSt – bęDZie
w StASZOwSkiM OŚRODkU kULtURy

Janosik. Naprawdę prawdziwa historia

Święto Policji

BiG cYc na Dniu chleba 
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Staszowa na koncert Eddiego Martina – gitarzystę, wokalistę i harmonijkarza z Wiel‑
kiej Brytanii. 

Wystawa i wernisaż
W Muzeum Ziemi Staszowskiej odbył się wernisaż wystawy fotograficznej 

autorstwa Romana Bieniaszewskiego „Cztery pory roku”; w programie również 
poezja Wiesława Kota. 

Sokowirówka
Kontynuowane są prace remontowe w ramach projektu „Staszowska SOKowirówka 

czyli modernizacja domu kultury”. Zakończono prace remontowe, przystąpiono do mon‑
tażu sprzętu nagłośnieniowego i oświetleniowego oraz foteli. Zakończenie prac nastąpi 
w I dekadzie listopada. 

SIT 
Klub Inicjatyw Twórczych 50+ wspólnie ze Stowarzyszeniem Inicjatyw Twór‑

czych „Talent” przygotowuje kolejne inicjatywy edukacyjno‑rekreacyjne dla osób 
starszych; w najbliższym czasie (listopad‑grudzień): aerobic (w każdą środę – godz. 
16.30), warsztaty quillingowe (technika z rodzaju papieroplastyki), warsztaty teatralne, 
wieczór andrzejkowy (z karaoke), wyjazd do Osikowej Doliny i Częstochowy ‑ udział 
w warsztatach „Artystyczna wytwórczość z wiórków drewna osikowego”, pielgrzymka 
na Jasną Górę, wyjazd do Zalipia – udział w warsztatach „Ozdoby bożonarodzeniowe 
w kwiatach Zalipia” (zadania realizowane w ramach projektu “Tworzymy kulturalną 
więź. Warsztaty plastyczne dla reprezentantów różnych pokoleń” dofinansowanego 
przez Świętokrzyski Urząd Wojewódzki). 

koncerty Filharmonii Narodowej 
We wrześniu i październiku wystąpiła Estrada Kameralna Filharmonii Narodowej 

w Warszawie; w programie kolejne koncerty: 26.11. godz. 11.00 – „Muzyka na koniec 
czasów”/”Rozmowy na cztery głosy”; 10.12., godz. 11.00 ‑ „Ze sceny i ekranu”/”Przy‑
goda z piosenką”; koncerty mają charakter cykliczny.

Laur Jesieni – konkurs literacki
Młodzież interesującą się poezją i podejmującą próby tworzenia jej zapraszamy 

do udziału w Powiatowym Turnieju Jednego Wiersza o Laur Jesieni. To konkurs od wielu 
lat realizowany przez Staszowski Ośrodek Kultury. Jego celem jest zwrócenie uwagi 
na wartość słowa, jego moc i możliwość ich niezwykłego komponowania. Konkurs 
przeznaczony jest do uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Regulamin 
oraz kartę uczestnictwa znaleźć można na stronie www.sok.info.pl. 

Spektakl teatralny „Drugi Pokój”
15.11.2013 r. (piątek) zapraszamy na spektakl zatytułowany „Drugi Pokój”. Przedsta‑

wienie to impresja wg Zbigniewa Herberta” w reż. Doroty Anny Dąbek. Przedstawienie 
łączy dwa różne języki sztuki ‑ sztukę teatru z szeroko rozumianą sztuką fotografii. 
Dwie przestrzenie, w których główną rolę odgrywają czarno‑białe obrazy ukazujące 
zwykłą nużącą codzienność w poetycko ‑ nastrojowej interpretacji. Dwa czasy, które 
mimo swej równoległości płyną w innym rytmie. Oszczędne słowo oraz warstwa 
muzyczna spektaklu budują niezwykłą atmosferę, tworząc precyzyjną konstrukcję 
dramatu scenicznego, opartą na słuchowisku radiowym. Wstęp: 7 zł.

Projekt współfinansowany ze środków MKiDN w ramach programu „TEATR 
POLSKA”. 

Spektakl teatralny „robale”
29.11.2013 r. (piątek) o godz. 18.00 zapraszamy na spektakl teatralny pt. „Robale” 

w wykonaniu aktorów Teatru Lalki i Aktora Kubuś w Kielcach.. 
Spektakl jest rzadką okazją do zajrzenia w głąb ziemi, by lepiej poznać, a może 

i polubić, jej mieszkańców. Żyją tu obdarzone ludzkimi cechami turkucie i dżdżownice: 
dwie kłótliwe, ale w gruncie rzeczy sympatyczne mamy i ich zaprzyjaźnieni z sobą 
synowie oraz mądry kret albinos, który woli czuć się wyjątkowy niż inny. Robale wiodą 
w swoim podziemnym świecie zwykły, codzienny żywot. Żyją swoimi przyjaźniami 
i konfliktami do czasu, gdy niespodziewanie na ich terytorium pojawia się człowiek. 
Przed spektaklem odbędą się warsztaty dla 30 dzieci. Zapisy w SOK, zdecyduje kolej‑
ność zapisu. Warsztaty i spektakl są bezpłatne. Projekt współfinansowany ze środków 
MKiDN w ramach programu „TEATR POLSKA”. 

czytamy teksty Fredry

Happening 

Koncert Eddiego Martina

 Dzień chleba 
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Xii Festiwal Działań artystycznych osób Niepełno-
sprawnych Staszów 2013

Festiwal rozpocznie się 4.12. koncertem w wykonaniu grup 
artystycznych i solistów będących pod opieką Domów Pomocy 
Społecznej, Warsztatów Terapii Zajęciowej Środowiskowych 
Domów Samopomocy oraz innych instytucji w województwie 
świętokrzyskim. Podczas koncertu będzie można także podzi‑
wiać wystawę świątecznych prac plastycznych wytworzonych 
przez niepełnosprawnych artystów. 

6 grudnia odbędzie się wernisaż malarstwa osób malu‑
jących ustami i nogami, po wernisażu odbędzie się koncert 
w wykonaniu Doroty Razmus ‑ wokalistki, kompozytorki 
i terapeutki. D. Razmus ukończyła Wydział Jazzu Akademii 
Muzycznej w Katowicach. Koncertowała w klubach jazzo‑

wych i m.in. na Festiwalu Jazz Jamboree. Od 15 lat zajmuje 
się muzyką relaksacyjną, promując stworzoną przez siebie 
metodę relaksacyjną opartą na jej autorskiej muzyce a przede 
wszystkim śpiewie. 

W świątecznym nastroju – koncert Janusza Radka
„W świątecznym nastroju” to wydarzenie nawiązujące 

do okresu bożonarodzeniowego, zwracające uwagę na trady‑
cję; to także czas na wspólne złożenie życzeń. Wieczór roz‑
poczniemy wernisażem wystawy malarstwa Lucyny Gozdek. 
Goście będą mogli zapoznać się z rękodziełem twórców regio‑
nalnych i zakupić oryginalne ozdoby świąteczne. W br. na to 
wyjątkowe spotkanie zapraszamy 20.12. (piątek) o godz. 18.00. 
Integralną częścią wydarzenia będzie koncert Janusza Radka. 

 Rubrykę przygotował Dominik Rożek

biblioteka publiczna w  Staszowie 
działa aktywnie przez cały rok, ale 
wrzesień w  tym roku obfitował 
w ciekawe wydarzenia. 

7 września włączyliśmy się w ogól‑
nopolską akcję zainicjowaną przez Pre‑
zydenta RP Bronisława Komorowskiego 

„Narodowe czytanie. aleksander 
Fredro”. Głośne czytanie na staszow‑
skim rynku zainicjował burmistrz 
romuald Garczewski. Bajki, wiersze, 
fragmenty sztuk Aleksandra Fredry 
czytali radni, nauczyciele, uczniowie, 
mieszkańcy Staszowa, członkowie 
sekcji teatralnej SOK. Bardzo intere‑
sująco wypadł dialog Klary i Papkina 
z „Zemsty” w interpretacji zastępców 
burmistrza Henryki Markowskiej 
i Tomasza Fąfary. Miłym przeryw‑
nikiem był występ taneczny 6‑latów 
z Przedszkola nr 8. Imprezie towarzy‑
szyła wystawa książek poświęcona życiu 
i twórczości komediopisarza. Partnerem 
biblioteki przy organizowaniu imprezy 
był Staszowski Ośrodek Kultury.

13 września po południu w biblio‑
tece „rządziła” młodzież. Wolon‑
tariuszki: anita oszczypała, Iza 
Lenartowicz, Magda Wójtowicz zor‑
ganizowały spotkanie pt.: „Kolażowe‑
loVe”. Młodzież mogła wyrazić siebie 
poprzez sztukę współczesną metodą 
kolażu. Zabawie towarzyszyła muzyka 
i poczęstunek. Po następnym spotka‑
niu, które odbędzie się 11 października, 
najlepsze 3 prace wybrane przez komi‑
sje a potem przez internautów zostaną 
nagrodzone. Zorganizowano w ramach 

projektu Fundacji FARMa „Nowa 
generacja‑ Wolontariusze wzmacniają 
organizacje”

24 września o godz.17 odbyło 
się spotkanie z Tadeuszem Chudec‑
kim‑ aktorem teatralnym i filmowym, 
podróżnikiem, autorem dwóch prze‑
wodników turystycznych po Europie. 
Zaproszony gość okazał się niezwykle 
sympatycznym i ciepłym człowiekiem, 
bardzo ciekawie i z dużym poczuciem 
humoru opowiadał o swoich podróżach. 
Opowieści towarzyszył pokaz multi‑
medialny zdjęć z różnych zakątków 
świata. Każdy uczestnik spotkania 
mógł kupić książkę T.Chudeckiego, 
otrzymać autograf lub zrobić sobie 
pamiątkowe zdjęcie.

26 września odbyło się spotkanie 
organizacyjne uczestników warsztatów 
komputerowych „Senior w Internecie”. 
Bezpłatne warsztaty z podstaw obsługi 
komputera oraz korzystania z Internetu 
ruszyły 1 października. Zapraszamy 
wszystkich chętnych do skorzystania. 
Zapewniamy miłą atmosferę i cierpliwość.

Z nowym rokiem szkolnym konty‑
nuujemy współpracę z przedszkolami 
i szkołami z terenu miasta i gminy Staszów. 
W ramach akcji „Bajki z koszyka”, 
w samym Staszowie, głośne czytanie 
odbywa się w 9 grupach przedszkolnych. 
W drugiej połowie września zawitały 
do nas trzy klasy ze staszowskiej „dwójki”, 
które wzięły udział w zajęciach interak‑
tywnych pt.: Świat bajki”.

Ewa Cygan

„GORĄCy” wRZeSień w bibLiOteCe

zastępcy burmistrza 
Henryka Markowska i Tomasz Fąfara 

w rolach klary i Papkina

Spotkanie z Tadeuszem Chudeckim

KolażoweloVe
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MUSiCAL w StASZOwie

pRZyStAnki jAk MALOwAne
Grupa Art z Farb zakończyła swój 

projekt. To, co jej podopieczne 
zmalowały na przystankach w Wiązow‑
nicy Kolonii, przerosło ich najśmielsze 
oczekiwania. Wystarczył pomysł, mło‑
dzieńcza energia i finansowy grant 
z programu „Mania Działania”.

Dziewczyny z grupy Art z Farb 
z hukiem zakończyły swój pionier‑
ski projekt „Zmalujmy coś razem na 
przystankach” w ramach Lokalnego 
Programu Grantowego dla Młodzieży 

„Mania Działania”. Po kilku tygodniach 
wytężonej pracy i pełnej mobilizacji 
ukończyły malowanie przystanków. 
Efekt przerósł ich oczekiwania.

Nowy wygląd sprawia, że obiekty 
nie tylko cieszą oko. Przyczyniają się 
również do poprawy bezpieczeństwa 
na drodze, bo kierowcy przejeżdżając 
w okolicach odnowionych przystanków... 
znacząco zwalniają. Dziewczyny z „Art 
z Farb” postanowiły uwiecznić na nich 
historyczne elementy związane z sołec‑
twem Wiązownica Kolonia: Eklektyczny 
Pałac Dzięki z pierwszej połowy XiX 
wieku, starą, drewnianą szkołę z 1905 
roku (rozbudowaną w 1938 r.) i latar‑
nię leśną (przełom XVI/XVII wieku) 

‑ jedyny taki obiekt w całym regionie.
-  Nasza  społeczność w  pełni  zaak-

ceptowała  dz ia łania  dz iewcz yn , 
a spora grupa młodzieży i dorosłych 
włączyła się w pomoc. Efekty można 
podziwiać każdego dnia mijając przy-
stanki  na Grobli  i  Podlesiu – mówi 
Jacek Piwowarski – sołtys wsi Wią‑
zownica Kolonia i inicjator powstania 
grupy.

Podczas podsumowania całej akcji, 
zarówno dziewczyny z Art z Farb 
jak i zebrani mieszkańcy wsi, mogli 
pozostawić na przystanku swój podpis 
w postaci odbitej dłoni. W spotka‑
niu uczestniczyli Justyna Górska 

- Sekuła ‑ koordynatorka Programu 
„Mania Działania”, Dominik rożek 
‑ opiekun grupy Ar t z Farb oraz 
agnieszka zwierzyńska z Rakowa, 
która współpracuje w ramach innych 
projektów z Fundacją Farma.

Sołtys wsi Wiązownica Kolonia 
wręczył uczestniczkom projek tu 
okol icznościowe podziękowania 
i drobne upominki, podkreślając, iż 
teraz jest spokojny o przyszłość wsi, 
mając taką młodzież w sołectwie.  - 
Dzięki pomocy dyrektor Zespołu Szkół 
w Czajkowie, Marii Swatek mieliśmy 
sprzęt grający, który przydał się pod-
czas imprezy. Dziękujemy też Patrycji 
Bąk za robienie zdjęć i czekamy za rok 
na kolejnych „maniaków” z naszej wsi 

– dodaje sołtys.
Lokalny Program Grantowy „Mania 

Działania” jest realizowany przez 
„Partnerstwo dla młodzieży”, którego 
aktywnym członkiem jest Gmina 
Staszów, która funduje granty dla grup 
młodzieżowych.

Marcin Jarosz

„pierwszy w historii” Staszowa Musical zorganizowany przez Fundację FARMA okazał się dużym sukcesem.
Młodzież postanowiła twórczo spędzić czas i samodzielnie zorganizowała występ artystyczny, który zaprezentowała na 

scenie w Parku Zalewu nad Czarną w Staszowie. Impreza miała miejsce w dniu 1 września. O tym, jak bardzo się spodobał, 
świadczyć mogą gromkie brawa i owacją na stojąco, jaką publiczność nagrodziła aktorów.

Przygotowania do musicalu trwały przez cały sierpień. Wybrani w castingu młodzi aktorzy uczestniczyli w warsztatach 
tanecznych, aktorskich i wokalnych, które odbywały się w Ośrodku Kultury w Staszowie. Przygotowania do musicalu wspierał 
Staszowski Ośrodek Kultury, gdzie odbywały się zajęcia prowadzone przez ewę Lubacz – reżysera, Tatianę Słomkę – cho‑
reografa i Beatę chodurek ‑śpiew. W roli głównej wystąpiła eliza ratusznik.   IK

Dziewczyny z grupy Art z Farb w towa-
rzystwie Sołtysa Wiązownicy Kolonii. Od 
lewej: Sylwia Pełka, Dominika Dyl, Pau-
lina Swatek, Jacek Piwowarski, Magda-

lena Paprocka i Sylwia Golonka. 

Uczestnicy projektu na „odmalowanym 
przystanku”
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W czwartek 8 sierpnia, po południu blisko 600 osobowa 
grupa pielgrzymów z Diecezji Zamojsko ‑ Lubaczow‑

skiej zawitała do Staszowa. Pątnicy, którzy 2 sierpnia wyru‑
szyli w 31 Pieszą Pielgrzymkę na Jasną Górę, w mieście nad 
Czarną przekroczyli półmetek drogi. - Przed nami niezwykle 
gościnny Staszów - napisali na stronie internetowej pielgrzymki 
w czwartek rano przed wyjściem z Osieka. Nie przeliczyli się. 
staszowianie przyjęli ich bardzo ciepło. 

Z pielgrzymami spotkali się także przedstawiciele samo‑
rządu gminy i powiatu na czele z wiceburmistrz Staszowa 
Henryką Markowską i starostą powiatu andrzejem kruzlem.

W piątek ok. 7.30 rano, po mszy świętej w Sanktuarium bł. 
Jana Pawła II uczestnicy wyruszyli w najdłuższy odcinek, 35 
kilometrową trasę ze Staszowa do Chmielnika i nocny odpo‑
czynek w Przededworzu. ‑ Jest to trudny odcinek zwłaszcza, 
że walczymy nie tylko ze wzniesieniami ale przede wszystkim 
z upałem. Ale pielgrzym to twardy i wytrwały człowiek ‑ 
mówili z uśmiechem uczestnicy, opuszczając Staszów.

W piątkowy wieczór napisali: „Dziękujemy za przyjęcie na 
nocleg przez mieszkańców Staszowa. Będziemy o Was pamiętać 
w modlitwie u kresu Naszej drogi na Jasnej Górze! Szczęść Boże!”

MJ

pĄtniCy w StASZOwie

DOżynki w SMeRDynie

pieLGRZyMkA DO LiCHeniA

w niedzielę, 11 sierpnia, mieszkańcy Smerdyny podzięko-
wali za plony i wspólnie bawili się na dożynkach sołeckich. 

Tradycyjnie uroczystość rozpoczęła się od Mszy Świętej, dzięk‑
czynnej odprawionej w tutejszej kaplicy, gdzie modlono się między 
innymi o urodzaj w przyszłym roku. Ksiądz kan. Wiesław opiat 
poświęcił kosz z darami z płodów ziemi i chleb dożynkowy.

Uczestnicy, na czele z przewodniczącym Rady Miejskiej 
kryspinem Bednarczykiem, wiceprzewodniczącymi RM: 
Beatą Gajek - Dyl i Bonifacym Wojciechowskim, zastępcą 
burmistrza Staszowa Henryką Markowską oraz adamem 
kowalem radnym Rady Powiatu Staszowskiego, przema‑
szerowali w uroczystym korowodzie do tutejszej remizy. 
W godzinach wieczornych mieszkańcy Smerdyny i okolic 
zabawą taneczną świętowali zakończenia tegorocznych żniw.

Wydarzenie zorganizowało Koło Gospodyń Wiejskich oraz 
Ochotnicza Straż Pożarna ze Smerdyny.

GN

21 września, parafia p.w. św. barbary w  Staszowie zorganizowała piel-
grzymkę do Lichenia. wśród pątników byli samorządowcy i pracownicy 
UMiG. 

W programie, obok modlitwy w intencjach miasta i gminy, polecano prośby 
za Ojczyznę i o pokój na świecie. Pielgrzymi zapoznali się z historią objawień 
licheńskich, uczestniczyli w uroczystej Mszy św., zwiedzali muzeum historii 
Polski, udostępnione apartamenty papieskie oraz miejsca związane z kultem 
Matki Bożej Bolesnej Królowej Polski, które od lat otoczone są czcią wiernych.

Zwieńczeniem programu pielgrzymki było nabożeństwo Drogi Krzyżowej 
na znanej wszystkim pielgrzymom Golgocie. Dzieląc się refleksjami nad feno‑
menem polskiej religijności i zagrożeniami dla młodego pokolenia ‑ polecano 
opiece Matki Bożej przyszłość dzieci i młodzieży oraz wychowujących ich 
rodziców, nauczycieli i opiekunów. Modlitwą zawierzenia objęte zostały rodziny 
wszystkich uczestniczących w pielgrzymce oraz Miasto i Gmina Staszów. 
W pielgrzymce uczestniczyło siedemdziesiąt pięć osób, a opiekę duchową 
sprawował ks. kan. Edward Zieliński.

ks. Edward Zieliński, fot. Piotr Mazur
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piękny wieniec z niemścic i wyborne 
smaki, które podbiły podniebienia 
jurorów na konkursie kulinarnym. 
tak gmina Staszów zaprezentowała 
się na Dożynkach województwa 
Świętokrzyskiego, które odbyły się 
w niedzielę, 8 września w bogorii.

Wojewódzkie Święto Plonów zwień‑
czyło tegoroczne żniwa. „Plon, niesiemy 
plon...” ‑ zaśpiewali przedstawiciele 
wszystkich powiatów, które w Bogorii 
zaprezentowały swoje najlepsze walory. 
Wśród uczestników obrzędów nie mogło 
zabraknąć gminy Staszów. W tym roku 
reprezentantem naszego powiatu w kon‑
kursie na najładniejszy wieniec dożyn‑
kowy był ten wykonany w Niemścicach. 
W korowodzie dożynkowym towarzy‑
szył mu Zespół Obrzędowo ‑ Śpiewaczy 

„Sichowianie” oraz przedstawiciele 
władz powiatu i gmin wchodzących 
w jego skład na czele z burmistrzem 
Staszowa romualdem Garczewskim 
i wiceburmistrz Henryką Markowską 
oraz przewodniczącym Rady Miejskiej 
kryspinem Bednarczykiem.

Święto Plonów rozpoczęło się uroczy‑
stą mszą święta w Sanktuarium Matki 
Bożej Pocieszenia w Bogorii. Po jej 
zakończeniu odbyła się część obrzędowa, 
a barwny i rozśpiewany korowód dożyn‑
kowy przeszedł na teren kompleksu Spor‑
towo‑Rekreacyjnego przy Zespole Szkół 
Ogólnokształcących w Bogorii. Po usta‑
wieniu wieńców dożynkowych na coko‑

łach, starostowie dożynek, Małgorzata 
Nogajczyk z Rębowa w gminie Kije oraz 
konrad Lipiński z Małej Wsi w gminie 
Bogoria wręczyli gospodarzowi święta 

‑ marszałkowi województwa ‑ świeżo 
wypieczony bochen chleba ‑ symbol 
tegorocznych zbiorów. Później nastąpiła 
prezentacja wieńców dożynkowych oraz 
ich obtańczenie i ośpiewanie.

Po zakończeniu obrzędów rozpoczęło 
się widowisko „Świętokrzyskie granie”, 
w którym wystąpiły kapele ludowe i śpie‑
wacze z całego województwa. Podczas 
dożynek nie zabrakło stoisk z tradycyj‑
nymi przysmakami regionalnymi czy 
rękodziełem artystycznym. Wielkim 
powodzeniem cieszyła się degustacja 
dań, przygotowanych na konkurs kuli‑
narny „Palce Lizać”, organizowanym 
przez LGD „Białe Ługi”. Reprezentanci 
naszej gminy popisali się znakomitymi 
umiejętnościami i chwycili za podniebie‑
nia członków jury.

Komisja konkursowa pod przewod‑
nictwem Piotra Żołądka przyznała dwa 
miejsca na podium dla reprezentantów 
z gminy Staszów. W kategorii „Dla 
Łasuchów” 2 miejsce zdobyła „Rozkosz”, 
przygotowana przez P.P.U.H. Paweł Cha‑
łoński, natomiast w kategorii „Śliwkowy 
specjał” również 2 miejsce wywalczyła 

„Pieczeń z dzika w sosie śliwkowym” 
‑ przygotowana przez Karczmę Święto‑
krzyską.

MJ

pLOn, nieŚLiŚMy pLOn...

Marszałek Adam Jarubas przyjmuje chleb 
z rąk Starostów Dożynek

Burmistrz Romuald Garczewski z małżonką Małgorzatą oraz zastępcą Henryką Markowską, towarzyszą delegacji 
z wieńcem z Niemścic reprezentującym Gminę Staszów.

Druhny z OSP Łukawica prezentują 
„Żurek Piłsudskiego”
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pROjekt „pRZeMOCy StOp”
Ośrodek pomocy Społecznej w  Sta-
szowie od 1 lipca 2013 r. do 31 grud-
nia 2013  r. realizuje projekt pod 
nazwą: „przemocy stop”. projekt 
jest współfinansowany ze środków 
Ministerstwa pracy i  polityki Spo-
łecznej. 

Uczestnikami projektu są: osoby 
doznające przemocy i stosujące przemoc 
z terenu Miasta i Gminy Staszów oraz 
młodzież szkolna. Celem projektu jest 
zintensyfikowanie działań profilak‑
tycznych w zakresie przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie.

 Cele szczegółowe:
‑ podniesienie poziomu świadomości 

społecznej i uwrażliwienie miesz‑
kańców miasta i gminy Staszów na 
występowanie zjawiska przemocy, 
w tym wobec osób starszych i niepeł‑
nosprawnych, uwzględniające łama‑
nie stereotypów dotyczących roli 
mężczyzny i kobiety,

‑ poszerzenie wiedzy na temat rozmia‑
rów przemocy w rodzinie i sposobów 
przeciwdziałania,

‑ zwiększenie dostępności pomocy dla 
osób dotkniętych przemocą w rodzi‑
nie,

‑ przeciwdziałanie przemocy w rodzi‑
nie poprzez przeprowadzenie tera‑
pii rodzinnej (rodziny zagrożone 
i doświadczające przemocy),

‑ edukowanie młodzieży w zakresie skut‑
ków stosowania przemocy w rodzinie. 
Działania podejmowane w projekcie 

obejmują:

‑ poradnictwo prawne, psychologiczne 
‑ grupowe i indywidualne dla osób 
doznających przemocy,

‑ spotkania terapeutyczne dla osób 
doznających przemocy,

‑ udział w grupie wsparcia dla osób 
doznających przemocy,

‑ specjalistyczne poradnictwo 
rodzinne,

‑ zajęcia profilaktyczne dla młodzieży 
szkolnej,

‑ działalność integracyjną: wyjazd 
integracyjno ‑ szkoleniowy do Spe‑
cjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla 
Ofiar Przemocy w Rodzinie w Kiel‑
cach i na Św. Krzyż.

Zakładane rezultaty projektu:
‑ podniesienie świadomości mieszkań‑

ców w zakresie skutków płynących 
ze stosowania przemocy w rodzinie,

‑ poprawa sytuacji rodzin zagrożonych 
i dotkniętych zjawiskiem przemocy 
w rodzinie,

‑ zwiększenie skuteczności i dostęp‑
ności pomocy dla rodzin uwikłanych 
w przemoc,

‑ przerwanie tzw. „tabu” związanego 
z przemocą,

‑ edukacja i wzrost świadomości osób 
stosujących przemoc,

‑ zwiększenie oferty pomocowej skie‑
rowanej do osób dotkniętych prze‑
mocą w rodzinie,

‑ zwiększenie aktywności członków 
rodzin do samodzielnego rozwiązy‑
wania problemów,

‑ zintegrowanie środowiska i działań 
na rzecz ograniczenia zjawiska prze‑

mocy w rodzinie.
Zadaniem projektu jest wprowadze‑

nie w życie szerokiego spektrum działań 
mających na celu zwrócenie uwagi 
opinii publicznej na zjawisko prze‑
mocy w rodzinie jak i przeciwdziałanie 
przemocy w rodzinie oraz zwiększenie 
profesjonalizmu służb społecznych 
w udzielaniu pomocy ofiarom przemocy 
rodzinnej, a także w podejmowaniu 
odpowiednich działań wobec osób sto‑
sujących przemoc.

Dzięki realizacji projektu nagłośniony 
zostanie problem przemocy domowej 
i pomocy osobom doznającym przemocy 
i stosującym przemoc. Realizacja projektu 
przyczyni się do ograniczenia zjawiska 
przemocy domowej i poprawy stanu bez‑
pieczeństwa życia rodzinnego.

Zadania będą realizowane poprzez 
warsztaty, mini ‑ wykłady, dyskusje, 
rozmowy indywidualne, treningi edu‑
kacyjne, terapie.

Projekt jest współfinansowany ze 
środków własnych Gminy Staszów.

Całkowity koszt projektu realizowa‑
nego w okresie od 1 lipca do 31 grud‑
nia 2013 roku to 37500,00 zł, z czego 
30000,00 zł to dotacja z Ministerstwa 
Pracy i Polityki Społecznej, a 7500,00 
zł, to środki własne uzyskane od Gminy 
Staszów.

Wszelkie informacje na temat reali‑
zowanego projektu można uzyskać 
w siedzibie Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Staszowie, ul. Wschodnia 13, tel./fax 
15 864 28 13 lub 15 864 32 63.

Edyta Polak

Z żyCZeniAMi 200 LAt DLA pAni HOnORAty …
30 września, mieszkanka Staszowa pani 
Honorata nowak obchodziła setne uro-
dziny. Uroczystość odbyła się w  domu 
rodzinnym państwa kalitów.

Dostojna Jubilatka otrzymała życzenia od 
premiera Rzeczypospolistej Polskiej i wojewody 
świętokrzyskiego, które w ich imieniu odczytał 
burmistrz Staszowa romuald Garczewski. 

Gratulacje i życzenia kolejnych stu lat w zdro‑
wiu i szczęściu złożyli również sekretarza Miasta 
i Gminy Staszów Sławomir Mikula oraz kierow‑
nik Placówki Terenowej KRUS adam Siekierski. 
Jubilatka nie kryjąc wzruszeń dziękowała obecnym 
za pamięć.

Pani Honorata jest emerytowaną nauczycielką. 

Swego czasu aktywnie angażowała się w działal‑
ność społeczną ‑ jak mówi opiekująca się nią córka 

‑ agnieszka kalita ‑ Jej mama organizowała szkołę, 
tworząc od podstaw siedem klas. Była również 
harcerką i chórzystką. We wcześniejszym miejscu 
zamieszkania mocno angażowała się w życie 
tamtejszej parafii, gdzie pomagała przy budowie 
kościoła. Pani Honorata pomimo problemów ze 
wzrokiem zachowuje pogodę ducha i radość życia. 
Z pewnością dzięki dobrej opiece i pasji, którą jest 
śpiew. Na pożegnanie gości zacytowała z pamięci 
słowa ulubionej piosenki autorstwa Wincentego 
Pola ‑ „Chociaż to życie idzie po grudzie, jak mi 
Bóg miły dobrzy są ludzie …”, które są jej życiową 
maksymą. GN

Dostojna Jubilatka 
z córką Agnieszką
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nASZe DRUżyny nA pODiUM 
ZAwODów OSp
Bardzo wysoki poziom zaprezentowały na Powiatowych 

Zawodach OSP drużyny z terenu gminy Staszów. 
Wszystkie nasze jednostki, które brały w nich udział, zna‑
lazły się w pierwszej trójce. W kategorii Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych dziewcząt I miejsce zajęły Koniemłoty, 
w kategorii Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych Chłopców 
I miejsce Krzczonowice, w kategorii Kobiecych Drużyn 
pożarniczych I miejsce Wiśniowa, a drugie Łukawica, w kate‑
gorii jednostek OSP II miejsce Wiśniowa, ze stratą 1,05 pkt. 
do Sichowa Małego.

Zawody obserwowali parlamentarzyści andrzej Bętkow-
ski i Mirosław Pawlak, komendant wojewódzki Państwowej 
Straży Pożarnej zbigniew Muszczak oraz radny Sejmiku 
izydor Grabowski, a także samorządowcy, piastujący spo‑
łecznie funkcje w Ochotniczych Strażach Pożarnych, wśród 

nich burmistrz Staszowa romuald Garczewski ‑ prezes 
powiatowy OSP, starosta andrzej kruzel ‑ wiceprezes 
powiatowy OSP, przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie 
kryspin Bednarczyk ‑ prezes gminny OSP w Staszowie oraz 
wicestarosta Michał Skotnicki. Swoim zawodnikom dopin‑
gowali także wójtowie gmin: Władysław Brudek (Bogoria), 
Grzegorz Forkasiewicz (Rytwiany), Leszek Juda (Oleśnica), 
Jan klamczyński (Szydłów) oraz burmistrz Jacek Tarnowski 
(Połaniec).

Miłym akcentem podczas ceremonii otwarcia zawodów 
było wręczenie Złotego Znaku Związku druhowi Władysła-
wowi Borkowi i brązowego medalu „Za Zasługi dla Pożarnic‑
twa” Łukaszowi Śniazowi. Prezydium ZG OSP RP przyznało 
także srebrny medal dla Michała Pawelca.

IK

Radny Sejmiku Izydor Grabowski, wójt bogorii Władysław Brudek, wicestarosta Michał Skotnicki, dh Władysław Borek, burmistrz 
Romuald Garczewski, poseł Andrzej Bętkowski, przewodniczący Rady Miejskiej Kryspin Bednarczyk, starosta Andrzej Kruzel, komen-
dant KPP w Staszowie Tomasz Śliwiński, wójt Oleśnicy Leszek Juda, wójt Szydłowa Jan Klamczyński, sekretarz pow. OSP Mieczysław 

Madej, komendant OSP w Bogorii Henryk Górski, z-ca komendanta PSP Jarosław Pławski, wójt Rytwian Grzegorz Forkasiewicz

Prezes powiatow OSP Romuald Garczewski 
i M-G Komendant OSP Grzegorz Kwietniewski

Sztafeta pożarnicza
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nOwe bOiSkO w kOnieMłOtACH
w sobotę 7 września, w  koniem-
łotach oficjalnie otwarto obiekt 
sportowo-rekreacyjny. wybu-
dowany został dzięki zdo-
bytym przez Gminę Staszów 
środkom europejskim, w  wysoko-
ści 191993,00 zł. Całościowy koszt 
inwestycji wraz z  wkładem wła-
snym zamknął się kwotą ok. 300 
tysięcy  zł. pozyskane pieniądze 
pochodzą ze środków na reali-
zację Lokalnej Strategii Rozwoju 
obszaru LGD „białe ługi” z  pro-
gramu Rozwoju Obszarów wiej-
skich. w  chwili otwarcia boiska, 
burmistrz Romuald Garczewski 
wraz z  symboliczną piłką, przeka-
zał je Ochotniczej Straży pożarnej, 
która ma zapewnić odpowiednie 
jego utrzymanie. 

Tego dnia uczczono również 37. 
rocznicę śmierci księdza Romana 
Kotlarza. Uroczystość, upamiętniająca 
duszpasterza robotników ‑ uczestnika 
wydarzeń radomskich, jest obcho‑
dzona w jego rodzinnej miejscowości. 
W programie rocznicy znalazły się: 
modlitwa na cmentarzu w Koniemło‑
tach, złożenie kwiatów przed pomni‑
kiem oraz uroczysta msza święta. 
W uroczystościach wzięli udział: sena‑
tor Mieczysław Gil, przedstawiciele 
samorządu powiatowego na czele ze 
starostą andrzejem kruzlem oraz 
gminy Staszów z burmistrzem Romu-
aldem Garczewskim, duchowieństwo, 
delegaci organizacji związkowych, 
służb mundurowych, zakładów pracy, 
organizacji i stowarzyszeń. Tego dnia 

w Koniemłotach uroczyście odsłonięty 
został również krzyż katyński.

Podobnie jak w latach poprzed‑
nich zorganizowane zostały zawody 
sportowe ‑ bieg oraz turniej piłkarski, 
który odbył się na nowym obiekcie 
sportowo rekreacyjnym. W biegu 
wzięło udział 95 uczestników, w tym 
w kategorii szkół podstawowych ‑ 37 
uczniów, gimnazjów ‑ 35 uczniów 
i ze szkół średnich ‑ 23 uczniów. 
W kategorii szkół podstawowych I 
miejsce zajęła PSP Koniemłoty, II 
PSP Czajków, III PSP Nr 1 Staszówk, 
IV PSP w Kurozwękach. W kat. szkół 
gimnazjalnych: I miejsce Gimnazjum 
Nr 1 w Staszowie, Gimnazjum Nr 2 
w Saszowie, Gimnazjum w Czajkowie. 
W kategorii szkół średnich wygrało 
LO Staszów przed ZSE Staszów. 

W klasyfikacji indywidualnej szkół 
podstawowych ‑ dziewczęta ‑ zwycię‑
żyła Natalia Noga (PSP Koniemłoty) 
przed Patrycją Sałatą (PSP Czajków) 
i katarzyną imos (PSP Nr 1 Staszów), 
czwarte miejsce zajęła karolina Pruś 
(PSP Nr 1 Staszów). W kategorii chłop‑
ców: I miejsce Jakub krakówka (PSP 
Kurozwęki), II  ‑ Piotr Wołowski (PSP 
Czajków), III ‑ karol Piętka (PSP 
Czajków), IV ‑ Jakub Boś (PSP Nr 1 
Staszów).

W kategorii szkół gimnazjalnych ‑ 
dziewczęta: I miejsce izabela Jastrząb 
(Gim. nr 2 Staszów), II miejsce Magda-
lena cebula (Gimnazjum w Czajkowie), 
III miejsce Patrycja Bąk (Gimnazjum 
w Czajkowie), IV miejsce aleksandra 
karaś. W kategorii chłopców zawody 

zdominowali uczniowie Gimnazjum Nr 
1 w Staszowie, którzy zajęli kolejno: I 
miejsce Piotr kozieł, II. Patryk Banaś, 
III. adrian Majka, IV. Dawid Grabka.

W kategorii szkół średnich dziewczęta: 
I miejsce zajęła Milena krakówka (LO 
Staszów), II miejsce Magdalena Mróz 
(ZSE Staszów), III miejsce Magdalena 
Słaby (LO Staszów), IV miejsce Daria 
Godzwon (ZSE Staszów). W kategorii 
chłopców zwyciężył uczeń ZSE Staszów 
Michał karlikowski, II miejce zajął 
Hubert Niezgoda (LO Staszów), III miej‑
sce Michał Miśkiewicz (ZSE Staszów), IV 
miejsce Paweł Urbański (LO Staszów).

W zorganizowanym na nowym 
boisku turnieju piłkarskim uczniów 
szkół podstawowych klas I I I‑IV 
wygrały Koniemłoty, przed PSP NR 1 
w Staszowie i Pogonią Staszów.

IK

Burmistrz Romuald Garczewski symbo-
licznie, przekazuje sprzęt sportowy i boisko 

społeczności Koniemłotów

Delegacje składają kwiaty przed pomnikiem R. Kotlarza
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Założona w 1953 roku jednostka 
Ochotniczej St raży Pożarnej 

w Wiśniowej to jedna z najmłodszych 
jednostek w gminie Staszów. Mimo 
młodego wieku druhowie z Wiśniowej 
zapisali się wiele razy złotymi gło‑
skami w historii gminy. W niedzielę 
15 września świętowali swój jubileusz. 
Uroczystości połączono z uroczystym 
oddaniem do użytku przebudowanej 
strażnicy.

Jubileusz w Wiśniowej rozpoczął 
się zbiórką pododdziałów na placu 
przez strażnicą. Po powitaniu gości 
rozpoczęła się msza święta, której 
przewodniczyli ksiądz Paweł cygan 

‑ Dziekan Dekanatu Połaniec i kape‑
lan strażaków oraz ksiądz krzysztof 

Barański proboszcz parafii w Wiśnio‑
wej.

W uroczystościach wzięli udział 
Jarosław Pławski ‑ zastępca Komen‑
danta Powiatowego PSP w Staszowie, 
romuald Garczewski ‑ prezes Zarządu 
Oddziału Powiatowego Związku OSP 
RP, wiceprezesi andrzej kruzel 
i Michał Skotnicki, a także radni rady 
powiatu i Rady Miejskiej w Staszowie 
na czele z kryspinem Bednarczykiem, 
przewodniczącym Rady Miejskiej 
w Staszowie, ponadto przedstawiciele 
firm i instytucji regionu oraz poczty 
sztandarowe jednostek OSP z terenu 
powiatu staszowskiego. Gratulacje 
z okazji jubileuszu złożył strażakom 
z Wiśniowej również poseł Mirosław 
Pawlak.

 Z okazji jubileuszu strażacy ochot‑
nicy otrzymali od gości wiele słów uzna‑
nia i wdzięczności za dotychczasową 
pracę. Nie zabrakło też wspomnień, 
a dzielił się nimi z zebranymi pierwszy 
komendant jednostki Feliks kopeć.

Nie zabrakło też wyróżnień i odzna‑
czeń dla tych, którzy przyczynili się 
do świetności jednostki OSP w Wiśnio‑
wej. Podczas uroczystości Złotym 
Znakiem Związku został odznaczony 
były komendant jednostki dh Marian 
Dziedzic. Złotym Medalem za Zasługi 
dla Pożarnictwa odznaczono dh 
andrzeja Gułę i dh Feliksa kopcia. 
Srebrnym Medalem za Zasługi dla 
Pożarnictwa odznaczono Jednostkę 
OSP W Wiśniowej oraz Stanisławę 
Błażejewską , druhnę katarzynę 

kwietniewską, druhów: Marcina 
Górala, Marcina Mazgaja, Grzegorza 
Sadłochę, Macieja Tarkę i Tomasza 
Tarkę. Brązowym Medalem za Zasługi 
dla Pożarnictwa odznaczeni zostali 
druhowie: anna Mazgaj, agnieszka 
Sadłocha, karol chałoński, Michał 
Duliński, Tomasz Góral, artur Guła 
i Paweł Hałas.

Finałem święta w Wiśniowej było 
poświęcenie i otwarcie przebudowanej 
strażnicy. Poświęcenia dokonał pro‑
boszcz parafii Krzysztof Barański, który 
przez moment wcielił się w rolę druha 
podczas akcji i strażnicę skropił, stojąc 
kilka metrów nad dachem w koszu 
wysięgnika. Chwilę później nastąpiło 
otwarcie strażnicy i strażacki poczęstu‑
nek dla przybyłych gości. Wieczorem na 
placu przy strażnicy odbyła się zabawa 
pod gwiazdami.

Zarząd jednostki na czele z dh karo-
lem chałońskim podziękował za pomoc 
w rozbudowie i modernizacji swojej siedziby. 
Pamiątkowe puchary: otrzymali poseł Miro‑
sław Pawlak, Świętokrzyski Komendant 
Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej 
zbigniew Muszczak, starosta staszowski 
Andrzej Kruzel, Komendant Powiatowy 
PSP Grzegorz ciepiela, burmistrz Sta‑
szowa Romuald Garczewski, przewod‑
niczący Rady Miejskiej w Staszowie 
Kryspin Bednarczyk, kapelan strażaków 
ksiądz Paweł Cygan, proboszcz parafii 
w Wiśniowej Krzysztof Barański, Jan Śnios, 
adam Darowski, zbigniew Dziuba, Józef 
zdziebko oraz dh Feliks Kopeć.

Marcin Jarosz

DRUHOwie Z wiŚniOwej 
niOSĄ pOMOC OD 60 LAt
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StASZów pRZykłADeM 
DLA innyCH SAMORZĄDów
W środę, 23 października, w Kan‑

celarii Premiera ponad 300 gości 
rozmawiało o polityce prorodzinnej 
w ramach debaty „Forum dla rodziny”. 
Do udziału w tym spotkaniu zapro‑
szono przedstawicieli gminy Staszów. 
Projekt „Wsparcie dla życia zawodo‑
wego i rodzinnego w Gminie Staszów”, 
realizowany od listopada ubiegłego 
roku, został pokazany jako przykład dla 
innych, małych samorządów.

„Forum dla rodziny” to początek 
ogólnopolskiej dyskusji o roli rządu 
i samorządu w polityce prorodzinnej. 
O potrzebach, możliwościach, proble‑
mach, ale i dotychczasowych sukcesach, 
rozmawiało w Warszawie ponad 300 
gości. Byli wśród nich przedstawiciele 
organizacji pozarządowych, eksperci, 
samorządowcy i przedstawiciele rządu. 
Do udziału w forum zaproszono przed‑
stawicieli naszej gminy.

W forum wzięli udział romuald 
Garczewski, burmistrz Staszowa, Hen-
ryka Markowska wiceburmistrz oraz 
alicja Misiak ‑ dyrektor Przedszkola 
Integracyjnego nr 8 z Oddziałami Inte‑
gracyjnymi w Staszowie. Spotkanie 
otworzył premier Donald Tusk. Pod‑
kreślił, że nie chodzi w nim o szczytne 
hasła, ale o autentyczny dialog pomię‑
dzy osobami zaangażowanymi na rzecz 
rodziny a rządem.

Nasi przedstawiciele współpro‑
wadzili panel tematyczny „Rodzina 
i praca ‑ to się da pogodzić!”, w którym 
poruszano zagadnienia poświęcone 
temu, w jaki sposób ułatwić rodzicom 
godzenie pracy z rodzicielstwem. Panel 
otworzyła Małgorzata Marcińska, Pod‑
sekretarz Stanu w Ministerstwie Pracy 

i Polityki Społecznej. Nasi przedsta‑
wiciele pokazali, że w mniejszych 
miastach również można pomagać 
i wspierać rodziców. Jako przykład 
dobrej praktyki, pokazano uczestnikom 
spotkania projekt „Wsparcie dla życia 
zawodowego i rodzinnego w Gminie 
Staszów”, w ramach którego utwo‑
rzono żłobek dla maluchów. Romuald 
Garczewski, przedstawiając wyzwanie, 
jakim jest dla małej gminy taka inwe‑
stycja, zaapelował do innych gmin o 
podobne działania. Prezentację, opisu‑
jącą realizację projektu, przedstawiła 
dyrektor Alicja Misiak.

Projekt „Wsparcie dla życia zawodo‑
wego i rodzinnego w Gminie Staszów” 
jest obecnie na półmetku realizacji. Jego 
podstawowym celem jest wsparcie dla 
kobiet i mężczyzn z Gminy Staszów, 
umożliwiające im powrót na rynek 

pracy po przerwie związanej z urodze‑
niem i wychowaniem dzieci.

Rodzice biorący udział w projekcie 
są zwolnieni z opłat za pobyt i żywienie 
swoich dzieci przebywających w żłobku. 
W ramach utrzymania i funkcjono‑
wania Żłobka z pozyskanych środków 
zatrudnione zostały opiekunki, pracow‑
nicy administracji, kucharki oraz inni 
pracownicy. Dzięki dofinansowaniu 
zakupiono do każdej placówki także 
komputer, drukarkę, zabawki, pomoce 
dydaktyczne, wyżywienie oraz nie‑
zbędne do utrzymania porządku środki 
czystości.

Żłobek zapewnia opiekę od 6.00‑
16.00. Do żłobka uczęszczają dzieci 
w wieku od 20 tyg. do lat trzech.Grupą 
zajmują się trzy panie opiekunki i pani 
woźna. Dzieci spożywają cztery posiłki.

Marcin Jarosz

Premier Donald Tusk rozpoczyna konferencję Burmistrz Romuald Garczewski i dyrektor Alicja Misiak przedsta-
wiają prezentację
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I cóż to jest 95 lat naprzeciw wieczności? Mgnienie, chwilka, 
maleńki odłamek czasu, jedno ludzkie życie? Ale ten sędziwy 
ludzki wiek dla szkoły oznacza jej bogatą historię, zapisaną 
przez uczniów, ich rodziców, nauczycieli, środowisko. Mówi 
się o niej przy okazji rocznic czy innych szkolnych, bądź też 
państwowych, uroczystości. A one przypominają uczestnikom 
takich  jubileuszy  o mijającym nieubłagalnie  czasie. A  ten 
zabiera kolejne lata, miesiące, dni i właśnie chwile ….nasze 
dzieciństwo, młodość, także dorosłość, która nagle i szybko 
rozpoczyna  jesień  życia. Ona nie  jest wcale  ani  słoneczna, 
ani pogodna, ani tym bardziej radosna. Cóż, takie jest życie. 
„Czymże ono jest, jeśli nie łzą w oku wieczności?”- pyta z bez-
miernym smutkiem poeta, czy ma rację? 
Czas, przemijanie życie … to ponadczasowe niepokoje czło-

wieka i choć, na szczęście, nie wiemy, ile nam tego czasu pozo-
stało, zawsze jednakowo, tak zwyczajnie, czujemy lęk przed 
nieznanym. Mamy przecież swój czas”, ten dzisiaj, teraźniejszy. 
We wspomnieniach przechowujemy przeszłość. Pozostawiamy 
w nich to, co ma „przyjemną datę”, złe zapominamy. Żyjemy 
szybko i stresowo, nie mamy czasu na namysł, refleksję, jakiś 
przystanek w pędzącym pociągu zapracowanej codzienności.
Ksiądz – poeta przypomina ”śpieszmy się kochać  ludzi  tak 
szybko odchodzą”. No,  to  kochamy, przyjaźnimy  się,  spoty-
kamy… pospiesznie,  byle  jak..  niecałkowicie,  niedokładnie, 
połowicznie. Brakuje czasu na wszystko.
Nie ma go, ażeby popatrzeć na zielone drzewo obok domu. Nie 
umiemy zachwycić się rozgwieżdżonym niebem. Nie patrzymy 
uważnie na siebie.  Nie słuchamy swoich słów. Mało o sobie 
wiemy.  Brakuje  czasu,  na  spotkania,  spokojne  rozmowy, 
spacery z przyjaciółmi. A co ważne, niepowtarzalne, jedyne, 
nigdy się nie powtórzy. 
Mistrz  lapidarnych  stwierdzeń,  autor „Myśli  nieuczesa-

nych”,  St.  J.  Lec  stawia  proste  pytania: „Czas  robi  swoje, 
a ty człowieku?” 
Człowiek zaś próbuje pisać scenariusze swojego życia, chociaż 
wie, że nie tylko on jest ich autorem. Ale planuje, marzy, zapisuje 
nowe sceny, gra w nich kolejne role …i co? Realizuje je często 

na przekór losowi, przypadkowi, czemuś, co nazywa się „ślepym 
trafem”, może pechem, czy też złym fatum. 
Zwycięża albo przegrywa w tych zmaganiach z losem.. Cieszy 
się  szczęściem  i  zmaga z cierpieniem. Buntuje  się,  żeby po 
namyśle wyruszyć naprzeciw nowym wyzwaniom, emocjom, 
przeżyciom. Raz…  tak,  raz…  tak.  Samo Życie.  Świadomie 
zapisałam wielką literą ten wyraz- pojęcie, Życie - dar, skarb 
drogocenny, nieoceniony,. Każdy go ma. 
 „Drugi  raz nie  zaproszą nas wcale…” –  śpiewa  znana 

piosenkarka Maryla i uzupełnia przenośnią „…bo to życie to 
bal jest nad bale”. Czy tak jest ? Życie- bal? Może i dla kogoś 
takie jest, ale dla większości, na pewno, nie.
Radosny  jubileusz szkoły, a mnie  takie gorzkie  i  smutne 

refleksje nawiedzają. Takie spotkanie  jest na pewno okazją 
do namysłu. Każdy jubileusz (uczestniczyłam już w przeróż-
nych, ten liceum będzie czwarty z kolei) uświadamiają, jak 
czas szybko leci. I nic na to nie poradzę, że czuję, iż jest go 
coraz mniej i zagraża przyjaźniom, koleżeństwu, wszystkiemu, 
co wymaga paradoksalnie, właśnie…. czasu.
Uciekła mi „młodość”, tak, i ta moja, i ta, o której przed 

chwilą  pisałam  i  nie  dokończyłam myśli…. Wracam więc 
do niej. Młodość jest piękna! 
Jej jubileuszowa refleksja… jest radosna, wspomnieniowo 

– balowa, uśmiechnięta,  I dobrze,  tak ma być. Młodość ma 
swoje prawa, górne marzenia, śmiałe nadzieje i nieukrywaną 
odwagę. Niechże potrafi je realizować. Niechże umie stawiać 
czoła  przeciwnościom  losu,  „zdobywać  szczyty  i  sięgać 
chmur”. Niech  jednak po drodze nie  krzywdzi  innego  czło-
wieka. Niech spełniają się jej plany i zamierzenia. Wszystkie. 
Tego życzę z całego serca. 
Tym zaś Absolwentom, dla których czas jest większą wartością, 
życzę, abyśmy spotkali się znowu za pięć lat i nie zapomnieli 
swoich imion.
Jubileusz szkoły to także święto całej szkolnej społeczności, 

również jej uczniów, może ich przed wszystkim. Za pięć lat będą 
absolwentami i organizatorami 100. Rocznicy szkoły. Zrobią to 
na pewno szóstkę> Życzę Wam, Dziewczęta i Chłopcy dumy ze 
szkoły, mającej za Patrona Wielkiego Prymasa Tysiąclecia. To 
ogromny zaszczyt i prawdziwe wyzwanie.
 Życzę  samych  sukcesów w nauce,  dobrego wykorzystania 
czasu  na  zdobycie  gruntownej wiedzy, wiernych  przyjaźni 
i  pierwszych miłości,  pomysłów  szczytnych  i  radości  z  ich 
realizacji. 
Dyrekcji Liceum im. ks. kard. Wyszyńskiego, Nauczycie-

lom, Pracownikom mówię z serca ( ileż ono jeszcze pomieści 
życzliwości?) zdrowia po trzykroć, zawodowych …nauczyciel-
sko – wychowawczych sukcesów, pomyślności we wszystkich 
działaniach,  radości  na  co  dzień, wzajemnego  szacunku 
i życzliwości.
Do zobaczenia 19 i 20 października 2013 roku na 95. obcho-

dach rocznicy istnienia naszej szkoły !!! To jest także nasz świat.
Staszów, październik 2013.

Jadwiga Szyszka

To nasz światpRZeDjUbiLeUSZOwe
ReFLekSje 

95 lat Liceum im. Ks. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Staszowie
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pRZeDjUbiLeUSZOwe
ReFLekSje Marcin Szymański po dwulet‑

niej przerwie w startach, wygrał 
na Mistrzostwach Ligi obrony kraju. 
Zawody odbyły się w niedzielę 29 wrze-
śnia. Staszowscy strzelcy wzięli udział 
w Mistrzostwach Polski Ligi Obrony 
Kraju seniorów i juniorów, które odbyły 
się na strzelnicy sportowej w Tarnowie. 
Na zawodyzjechało się wielu dobrych 
strzelców. Udział w nich wzięli między 
innymi zawodnicy Kadry Narodowej 
Polski, rekordziści Polski a także uczest‑
niczka ostatnich Igrzysk Olimpijskich 
w Londynie Paula Wrońska z klubu 
LIDER‑AMICUS‑Lębork. W kolejnym, 
w tym miesiącu już, starcie bardzo dobrze 
zaprezentowała się dwójka zawodników 
staszowskiego klubu. angelika Wosz-
czyńska podopieczna trenera Macieja 
Tutaka, w konkurencji karabinu pneu‑
matycznego 40 strzałów juniorek zajęła 
dobre piąte miejsce, z wynikiem 399,2 
pkt. Ze względu na zmiany w przepisach, 
wprowadzone na początku roku przez 
International Shooting Sport Federation, 
wyniki w konkurencjach karabinu pneu‑
matycznego, zarówno kobiet i mężczyzn, 
zliczane muszą być z dokładnością do 0,1 
pkt. W tej konkurencji wygrała zawod‑
niczka Wisły Kraków elżbieta kobył-
czyk z wynikiem 408,7.

Natomiast wśród seniorów bardzo 
dobrze spisał się Marcin Szymański. 
W konkurencji karabinu dowolnego 
trzy postawy wystrzelał swój nowy 
rekord życiowy 571 pkt. na 600 
możliwych (wynik odpowiadający 
normie na pierwszą klasę sportową), 
co pozwoliło na wygranie tej kon‑
kurencji. Należy zauważyć, iż był to 
pierwszy start Marcina na zawodach 
po dwuletniej przerwie w treningach 
i startach na zawodach. Sukces ten 
bardzo cieszy tym bardziej, że został 
osiągnięty w jednej z najcięższych 
i zarazem ciekawych konkurencji 
strzeleckich, strzelanych na odległości 
50m z karabinu „kulowego” kalibru 
5,6mm, dodatkowo z trzech różnych 
postaw (klęczącej, leżącej i stojącej) 
po 20 strzałów. W klasyfikacji klu‑
bowej staszowski „NIEDŹWIADEK” 
zajął dziewiętnaste miejsce.

W dniach 26-29.09.2013 roku we 
Wrocławiu na strzelnicy sportowej Woj‑

skowego Klubu Sportowego „ŚLĄSK” 
odbyły się Mistrzostwa Polski Mło-
dzików w strzelectwie sportowym. 
Jedynymi przedstawicielami naszego 
województwa byli zawodnicy staszow‑
skiego „NIEDŹWIADKA” podopieczni 
Marcina Szymańskiego: Jarosław 
Makuch w pistolecie pneumatycznym 
oraz Jakub Śmistek w karabinie pneu‑
matycznym.

Pierwszego dnia rywalizacji w godzi‑
nach popołudniowych zaciętą walkę o 
medale stoczył Jakub Śmistek w kon‑
kurencji karabinu pneumatycznego 30 
strzałów. Wystrzelane 270 pkt. pozwo‑
liło na zajęcie dobrego piątego miej‑
sca w gronie najlepszych młodzików 
w Polsce. Do podium zabrakło bardzo 
niewiele bo zaledwie trzy punkty.

Następnego dnia do rywalizacji stanął 
najmłodszy zawodnik zawodów w tej 
konkurencji Jarosław Makuch. W gronie 
40 pistoleciarzy Jarek sklasyfikowany 
został na 18 miejscu z wynikiem 258 
pkt. Na zakończenie zawodów ogłoszona 
została klasyfikacji punktowa w rywali‑
zacji o „Zespołowe Mistrzostwo Polski 
w strzelaniach karabinowych”. Klub ze 
Staszowa jako jedyny z województwa 
świętokrzyskiego sklasyfikowany został 
na 31 miejscu w Polsce.

W dniach 13-15.09.2013r. w Stara‑
chowicach na strzelnicy sportowej Świtu 
Starachowice odbyły się zawody strze‑
leckie Międzywojewódzkie Mistrzo‑
stwa Młodzików strefy IV. Udział 
w nich wzięli reprezentanci czterech 
województw: świętokrzyskiego, ślą‑
skiego, małopolskiego i podkarpackiego. 
Wśródni nich znalazła się dwójka 
zawodników Niedźwiadka Staszów: 
Jarosław Makuch i Jakub Śmistek. 

P ie r wszego d n ia  r y wal i zac ji 
zawodnicy st rzelal i konkurencje 
pneumatyczne. W konkurencji kara‑
binu pneumatycznego 30 strzałów 
bardzo dobrze zaprezentował się Jakub 
Śmistek. Wystrzelane 274 pkt. pozwo‑
liło na zajęcie pierwszego miejsca 
w gronie młodzików. Uzyskany wynik 
był gorszy zaledwie o jeden punkt 
od rekordu życiowego. Natomiast 
w rywalizacji pistoleciarzy rewelacyj‑
nie spisał się Jarosław Makuch, który 
uzyskał najwyższy wynik zawodów 

w tej konkurencji i jednocześnie 
wyst rzelał nowy rekord życiowy 
274 pkt., tym samym wyprzedzając 
starszych i bardziej doświadczonych 
zawodników. Drugiego dnia strzelcy 
konkurowali w konkurencjach kulo‑
wych: w pistolecie sportowym część 
dokładna i część szybka na dystansie 
25 metrów, w karabinie sportowym 
3x10 (10 strzałów klęcząc, 10 strzałów 
leżąc i 10 strzałów stojąc) na dystansie 
50 metrów. W konkurencji pistoletowej 
Jarosław Makuch zajął czwarte miej‑
sce z rekordem życiowym a Jakub Śmi‑
stek w karabinie sportowym drugie też 
z rekordem życiowym.

Ostatniego dnia zawodów rozegrana 
została konkurencja ‑ karabin spor‑
towy 40 strzałów leżąc na dystansie 
50 metrów. W tej konkurencji Jakub 
Śmistek ustanowił swój nowy rekord 
życiowy wynikiem 367 pkt i uplasował 
się na drugim miejscu.

Zawodnicy Uczniowskiego Mię‑
d z y s z k o l n e g o 
Klubu Sportowego 

„NIEDŹWIADEK” 
przy Zespole Szkół 
w Staszowie na 
zawodach w Stara‑
chowicach wywal‑
czyli cztery medale 
(dwa złote i dwa 
srebrne) i jedno‑
cześnie ustanowili 
c z t e r y  r e ko r d y 
życiowe.

MSZ

UDAny SeZOn „nieDźwiADkA”

Jakub Śmistek i Jarosław Makuch z trene-
rem Marcinem Szymańskim

Marcin Szymański 
na strzelnicy
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30 sierpnia 2013 do  niemścic 
tłumnie przybyli dzieci, młodzież 
i dorośli aby wziąć udział w pikniku 
sportowo-rodzinnym pod nazwą 

„Sportowe lato 2013”. podczas 
imprezy nie zabrakło rozgrywek 
sportowych, konkurencji sprawno-
ściowych oraz dobrej zabawy.

Impreza organizowana była przez: 
Stowarzyszenie LZS „Niemścice‑

‑Ponik”, Sołtys i Radę Sołecką Niemścic 
oraz Świetlicę „Jutrzenka” w Niemści‑
cach przy wsparciu Urzędu Miasta 
i Gminy Staszów, Miejsko‑Gminnego 
Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe 
w Staszowie i Placówki Wsparcia 
Dziennego – świetlica „Jutrzenka”.

Przybyłych gości przywitały Gabry-
sia Grabka, podopieczna świetlicy, 
która wyrecytowała wierszyk oraz 
sołtys Niemścic Barbara Suchorowska 
i Joanna Jakóbik prezes Stowarzysze‑
nia LZS „Niemścice‑Ponik” i wycho‑
wawczyni świetlicy.

Piknik był częścią zadania publicz‑
nego pod nazwą „Profilaktyka dzieci 
i młodzieży przez sport” dotowanego 
przez Urząd Miasta i Gminy Staszów. 
W ramach projektu zostały zakupione 
tablice do kosza; piłki do koszykówki, 
siatkówki i siatkówki plażowej oraz 
woda mineralna dla zawodników.

Podczas pikniku odbywały się roz‑
grywki sportowe w piłce nożnej i siat‑
kówce plażowej, a także turniej piłka‑
rzyków, konkurs rzutów do kosza oraz 
konkurencje sprawnościowe dla wszyst‑
kich uczestników zabawy. Można było 

również wziąć udział w loterii fantowej, 
z której dochód przeznaczony został na 
działalność statutową Stowarzyszenia 
LZS „Niemścice‑Ponik”.

W Turnieju Piłki Nożnej I miejsce 
zajęła drużyna z Koniemłót, II drużyna 
LZS „Niemścice‑Ponik”, a III drużyna 
z Niemścic. Za najlepszego zawodnika 
uznano Marcina Boryckiego, najlep‑
szym bramkarzem okazał się krystian 
Wójcicki, a królem strzelców został 
Wojciech Legawiec.

W Turnieju Siatkówki Plażowej I 
miejsce zajęli karol Jakóbik, adrian 
krakówka i Dominik Majka, II – Woj-
ciech Legawiec, Mateusz Lis i Daniel 
ochnicki, a III – Dawid Jakóbik, Piotr 
krakówka i Hubert Nieduziak.

W Konkursie Rzutów do Kosza 
najlepszy okazał się Jakub krakówka, 
który wygrał również razem z Mileną 
krakówką Turniej Piłkarzyków.

Puchary i medale najlepszym dru‑
żynom i zawodnikom wręczali starosta 
Powiatu Staszowskiego, a zarazem 
prezes Powiatowego Zrzeszenia LZS 
andrzej kruzel, burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów romuald Garczew-
ski, wiceprezes Powiatowego Zrze‑
szenia LZS Henryk Miśkiewicz oraz 
przewodniczący Miejsko‑Gminnego 
Zrzeszenia LZS w Staszowie Roman 
karaś.

Na zakończenie festynu odbyła się 
dyskoteka pod gwiazdami, podczas 
której bawili się zarówno młodsi, jak 
i starsi uczestnicy pikniku.

Joanna Jakóbik

tAk Się bAwiĄ... nieMŚCiCe

Medaliści z LZS Niemścice-Ponik 
i Koniemłotów

Najlepsza drużyna siatkówki plażowej

Przewodniczący Miejsko-Gminnego Zrze-
szenia LZS w Staszowie Roman Karaś, 

wiceprezes Powiatowego. Zrzeszenia LZS 
Henryk Miśkiewicz, starosta Andrzej 

Kruzel, burmistrz Romuald Garczewski

Gromada zuchowa „Bractwo Leśnej Przygody”, działająca przy ZPO nr 1 w Staszowie, 
zajęła I miejsce na 55. Jubileuszowym Harcerskim Rajdzie Świętokrzyskim w Starachowicach. 
Zuchy pokonały na III trasie gromady m.in z Warszawy, Grójca, Ostrowca i zdobyły Puchar 
Przewodniczącego ZHP hm Adama Massalskiego. Puchar został wręczony na uroczystym 
apelu zlotowym, w którym wzięła udział cała brać harcerska uczestnicząca w rajdzie (około 
800 zuchów i harcerzy). Jest to niezwykły wyczyn naszych zuchów i ich pierwsze tak znaczące 
zwycięstwo. Dzielne dzieciaki wykazały się świetną sprawnością fizyczną i dużą wiedzą 
harcerską. Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów. 

Anna Kosik

wieLki SUkCeS ZUCHów Ze StASZOwSkiej 
„jeDynki”
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niemal tradycją stały się organizowane w Staszowie spotkania ze sztuką 
walki Dalekiego wschodu, w zależności od pory roku nazywane „Letnią...” 
bądź „Zimową... ” „Akademią Karate”. Są to otwarte dla wszystkich, nieza‑
leżnie od wieku i poziomu sprawności zajęcia sportowe, z elementami sztuk 
walki. Organizowane są pod patronatem Burmistrza Miasta i Gminy Staszów 
przez staszowską sekcję Kieleckiego Klubu Karate Kyokushin, którą prowadzi 
Sensei Janusz Furmanek.

W tegorocznych zajęciach, które odbyły się pod koniec sierpnia uczest‑
niczyło kilkudziesięciu adeptów. Wśród nich liczna grupa dzieci wraz 
z rodzicami. Obecnie trwa nabór do Klubu Karate. Zajęcia odbywają się we 
wtorki i czwartki w hali sportowej Liceum Ogólnokształcącego w Staszowie 
w godzinach 17.20 do 19.00.

IK

LetniA AkADeMiA kARAte 

w dniach 31.08.2013 - 1.09.2013 
w  stolicy polskiego złota odbyły 
się Międzynarodowe Mistrzostwa 
polski w  nordic walking. Miasto 
i  Gminę Staszów reprezentowała 
dziewiętnastoosobowa drużyna. 
w  jej skład wchodziło dziesięcioro 
dzieci z koniemłotów, kurozwęk 
i  Staszowa oraz dziewięć kobiet ze 
Staszowa w pierwszej kategorii wie-
kowej 7-14 lat całe podium należało 
do  drużyny dziewcząt i  chłopców 
ze Staszowa. w kategorii dziewcząt 
14-18 lat zdobyliśmy i miejsce.

Od początku wakacji rozpoczęły 
się treningi mające na celu przygoto‑
wanie naszej drużyny do zawodów. 
W czasie bardzo ciepłego lata, podczas 
spacerów, odwiedzaliśmy przepiękne 
zakątki naszego miasta i gminy Staszów. 
Najczęściej nasza trasa wiodła przez 
malownicze tereny Zielonej Doliny oraz 
Golejowa. 21 sierpnia marsz kijkarzy 
zakończył się ogniskiem integracyjnym 
w Ośrodku Wypoczynkowym Wilga 
w Golejowie. Nikt wtedy nie przy‑
puszczał, iż przyjdzie mu się zmierzyć 
z bardzo ciężką trasą w Złotoryi. Mimo 
ogromnego wysiłku siedmiokrotnie 
podium należało do Staszowa.

W kategorii dziewcząt 7-14
i miejsce Patrycja Krzesaj (Koniemłoty)
ii miejsce Natalia Nowak (Staszów)

iii miejsce Kamila Sapa (Koniemłoty)
iV miejsce Aleksandra Kozieł (Kurozwęki)

W kategorii chłopców 7-14
i miejsce Patryk Tomczyk (Koniemłoty)
ii miejsce Norbert Kobiałka (Koniemłoty)
iii miejsce Sebastian Nastalski 

(Koniemłoty)

W kategorii dziewcząt 14-18
i miejsce Judyta Szczypkowska 

(Staszów)

Pozostali uczestnicy również otrzy‑
mali pamiątkowe medale oraz ustano‑
wili swoje życiowe wyniki na starcie 
w takich zawodach. Oto skład naszej 

reprezentacji, która w przyszłości 
będzie pracować, by odnosić suk‑
cesy: Laura Piątkowska, Gabriela 
Urbańska, agnieszka Poczobut, Anna 
kotlarz, Maria Gaj, Jolanta Przetak, 
aneta anioł, Maria Franus, Marzena 
Szczypkowska.

Po uroczystej ceremonii dekora‑
cji zwycięzców chętni wzięli udział 
w zawodach, ,Kijkarze płuczą złoto’’. 
Tu również nasi najmłodsi osiągnęli 
liczne zwycięstwa, a wypłukane złoto 
przywieźli do Staszowa. Po wspólnym 
posiłku wróciliśmy do domu, planując 
w drodze powrotnej wyjazd do War‑
szawy na Marsz Niepodległości.

Marzena Szczypkowska

SUkCeS nASZej DRUżyny nA 
MięDZynARODOwyCH MiStRZOStwACH 
pOLSki nORDiC wALkinG w ZłOtORyi
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w przeddzień Dnia Chleba w Staszo-
wie na terenie zalewu „nad Czarną” 
odbyły się zawody wędkarskie. O 
puchar burmistrza walczyło blisko 
30 zawodników z  terenu gminy 
Staszów.

Zawody wędkarskie o Puchar Burmi‑
strza Staszowa mają długą tradycję. Co 
roku w przededniu dorocznych dożynek 
gminnych, czyli „Dnia Chleba” na zale‑
wie „Nad Czarną” rządzą wędkarze. Aby 
wziąć udział w zawodach wystarczy być 
mieszkańcem gminy Staszów z odrobiną 
pasji do wędkowania, nastawieniem na 
dobry wynik ale przede wszystkim na 
dobrą zabawę.

W tym roku wędkarze walczyli 

w dwóch kategoriach : spławikowej 
i gruntowej. W metodzie spławikowej 
zwyciężył Mateusz opala z wynikiem 
5570 pkt, drugie miejsce zajął Grzegorz 
kazimierczak z wynikiem 4930 pkt 
a trzecie miejsce „wyłowił” Mateusz 
Gondek z wynikiem 4360 pkt.

W metodzie gruntowej nie miał sobie 
równych Jacek Pasternak, który z wyni‑
kiem 3770 pkt zdeklasował pozostałych 
zawodników drugie miejsce zajął Józef 
Jońca z wynikiem 1810 pkt a trzecie Miro-
sław Szymański z wynikiem 1050 pkt. 
Nagrody zwycięzcom wręczył Burmistrz 
Staszowa romuald Garczewski.

Marcin Jarosz

UDAne węDkOwAnie nA ZALewie nAD CZARnĄ

na zawodach w Lublinie w dniach 9-11 sierpnia - ireneusz kapusta, miesz-
kaniec Staszowa i  pracownik Urzędu Miasta i  Gminy w  Staszowie zdobył 
tytuł wicemistrza polski w  łucznictwie niepełnosprawnych. w  kategorii 
drużynowej wraz z Mirosławem niedbalskim i Henrykiem kiślem zdobyli i 
miejsce, wygrywając z utytułowaną ekipą z Lublina.

‑ Jestem zadowolony z rezultatu, choć jak zawsze w sporcie pozostaje pewien niedosyt. 
Mogłem strzelać lepiej, warunki pogodowe też mogły być lepsze. Ważne, że mimo silnego 
wiatru wystrzeliłem ponad tysiąc punktów ‑ jeden z najlepszych wyników zawodów. To 
dobry prognostyk na przyszłość. Przy tej okazji dziękuję Fundacji Tacy Sami, dzięki 
której mam świetne strzały ‑ bez których trudno by było o ten rezultat.
- Dziękuję także Urzędowi Miasta i Gminy w Staszowie za wsparcie działalności 

sportowej ‑ mówi wicemistrz ze Staszowa
Kolejne zawody odbyły się we wrześniu w Kielcach. Irek zwyciężył w swojej 

kategorii i uzyskał rezultat, który kwalifikuje go do powołania do Kadry Narodowej 
osób niepełnosprawnych w łucznictwie.

Red.

URZęDnik Ze StASZOwA - wiCeMiStRZeM 
pOLSki

Nagrody dla zwycięzców wręczał burmistrz 
Romuald Garczewski

Mistrzostwa Polski w Lublinie
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DZień CHLebA 2013
Wielotysięczna publiczność bawiła 

się na kolejnej edycji Dnia Chleba 
w Staszowie. Tradycyjnie już święto, 
które w tym roku odbyło się w dniu 25 
sierpnia, połączone jest z dożynkami 
gminy Staszów.

Uroczystości rozpoczęły się od 
godziny 12.00, k iedy to barwny 
korowód dożynkowy, prowadzony 
przez orkiestrę górniczą, z pocztami 
sztandarowymi, starostami dożynek, 
wieńcami i władzami samorządo‑
wymi, przedstawicielami organizacji 
i instytucji oraz gośćmi, wyruszył 
sprzed Staszowskiego Ośrodka Kul‑
tury do sanktuarium bł. Jana Pawła II.

Uroczystą mszę celebrowali księża: 
Szczepan Janas, Wiesław opiat, 
edward zieliński i dr hab. Roman 
Sieroń, prof. KUL, który wygłosił 
homilię.

Dalsza część święta miała miej‑
sce w parku nad rzeką Czarną. Tam 
też starostowie dożynek elżbieta 
Gałązka i zbigniew Wojciechowski 
przekazali burmistrzowi romual-
dowi Garczewskiemu i staroście 
andrzejowi kruzlowi chleb z tego‑
rocznych zbiorów, prosząc aby dzielili 
go sprawiedliwie. Podczas części 
of icjalnej wręczone zostały także 
odznaki honorowe „Zasłużony dla 
Rolnictwa”, przyznane przez Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi na wnio‑
sek Starosty Staszowskiego, a także 
rozstrzygnięto powiatowy konkurs 

„Piękna i Bezpieczna Zagroda”.
Część oficjalną swoją obecnością 

zaszczycili: wiceminister Obrony 
Narodowej Beata oczkowicz, członek 
zarządu województwa świętokrzy‑
skiego kazimierz kotowski, radny 
Sejmiku izydor Grabowski, prze‑
wodniczący Rady Powiatu Damian 
Sierant, starosta andrzej kruzel, 
przewodniczący Rady Miejsk iej 
w Staszowie kryspin Bednarczyk, 
burmistrz Staszowa romuald Gar-
czewski, burmistrz Połańca Jacek 
Tarnowsk i ,  wójt  Sz yd łowa Jan 
klamczyński, wójt Oleśnicy Leszek 
Juda, wicestarosta Michał Skotnicki, 
z‑ca burmistrza Tomasz Fąfara, z‑ca 
dyrektora w Urzędzie Wojewódz‑
k im Michał Warszawsk i ,  radni 

Rady Powiatu, radni Rady Miejskiej 
w Staszowie, radni zaprzyjaźnio‑
nych gmin, z‑ca komendanta KP PSP 
Jarosław Pławski i z‑ca komendanta 
KPP ryszard komański. Liczną 
grupą przybyli także przedstawiciele 
cechów rzemieśln iczych,  wśród 
nich Tadeusz Kosiński – wicepre‑
zes zarządu Cechu Rzemieślników 
i Przedsiębiorców Branży Spożywczej 
w Kielcach i dr Krzysztof Orkisz – 
prezes Izby Rzemieślników i Przed‑
siębiorców w Kielcach.

Dożynki nie mogłyby się odbyć 
bez konkursu wieńców dożynkowych. 
Tegoroczne prezentowały się wspaniale, 
były wykonane starannie i z poszano‑
waniem tradycji. Jak informuje Boni‑
facy Wojciechowski ‑ przewodniczący 
jury konkursowego ‑ komisja szcze‑
gólną uwagę zwracała na tradycyjną 
formę i użyte materiały. I miejsce i 600 
zł otrzymało sołectwo Niemścice, II 
i 400 zł Wola Osowa, III i 300 zł Łuka‑
wica. Pozostali uczestnicy konkursu 
otrzymali po 150 zł. Organizatorzy 
postanowili także wyróżnić cztery 
piekarnie, które wystawiły stoiska 
na Dniu Chleba. Okolicznościowe 
puchary i dyplomy z rąk burmistrza 
Romualda Garczewskiego otrzymali: 
Paweł Chałoński (Piekarnia „Zdrowiej” 
Podmaleniec), Bogdan Chara (Ekorab ‑ 
Jasień), Barbara Goszczyńska (Gminna 
Spółdzielnia „SCH” w Staszowie), 
Nasternak Witlod (piekarnia w Osieku).

Dzień Chleba, to nie tylko okazja 
do wręczania odznaczeń, wyróż‑
nień i zwieńczenia żniw, to przede 
wszystkim, duża, atrakcyjna impreza 
rozrywkowa połączona z jarmarkiem 
pełnym ciekawych stoisk.

Występy ar tystyczne prezento‑
wane były przemiennie na dwóch 
scenach, wystąpiły na niej lokalne 
zespoły ‑ Kleksy i Folk n roll” oraz 
od godziny 17. Mechanicy Shanty, 
Formacja Chatelet i gwiazda wie‑
czoru „Big Cyc”. Po koncertach ok. 
22.30 publiczność podziwiała pokaz 
pirotechniczny. Impreza zakończyła 
się już w poniedziałek dyskotekę 
z zespołem REMUZ.

Organiazatorami Dnia Chleba był 
Staszowski Ośrodek Kultury pod 

patronatem Burmistrza Staszowa 
Romualda Garczewskiego i Starosty 
Staszowskiego Andrzeja Kruzla.

Sponsorem g łów ny m: GLAS ‑
SWORKS WRZEŚNIAK Tadeusz 
Wrześniak oraz Lasy Państwowe 
Nadleśnictwo Staszów, Staszowska 
Izba Gospodarcza, Bank PKO BP, 
ZDZ w Staszowie, Metrax, PGKIM 
Sp. Gminy w Staszowie, Bank Spół‑
dzielczy w Staszowie, Barbaras, 
FHU Skowron Wojciech Skowron, 
Przedsiębiorstwo Robót Drogowych, 
Elbud J. Szymański, Bank BGŻ, 
Środowisko i Innowacje Dobrów, 
Enrem, ADMA, Zakład Energetyki 
Cieplnej, BALKAR, GMC Sp. z.o.o., 
Biuro Projektowe Zygmunt Drzymal‑
ski, Restauracja i Hotel LORD Piotr 
Sobieniak, Przychodnia Rodzinna 
w Staszowie, INFART, PROGRESS 
ECO, SKOK Jaworzno.

IK

Burmistrz Romuald Garczewski dzieli 
się chlebem z mieszkańcami Staszowa 

po mszy dożynkowej

Starostowie dożynek Elżbieta Gałązka 
i Zbigniew Wojciechowski



Starosta staszowski Andrzej Kruzel i bur-
mistrz Romuald Garczewski

Poczty sztandarowe, które zaszczyciły obecnością uroczystości dożynkowe

Przemarsz uczestników dożynek
do Sanktuarium bł. Jana Pawła II

Burmistrz Romuald Garczewski, poseł 
Krzysztof Lipiec i starosta staszowski 

Andrzej Kruzel złożyli życzenia zespołowi 
BIG CYc z okazji 40-lecia działalności

Gospodarstwo Ekologiczne
„EKORAB”

Piekarnia w Osieku Piekarnia „Zdrowiej” 
w Podmaleńcu

Pieczywo z GS Staszów

BIG CYC na scenie Dnia Chleba Pokaz fajerwerków

Burmistrz Romuald Garczewski, wicemi-
nister Beata Oczkowicz i z-ca burmistrza 

Tomasz Fąfara

Z kwiatami przewodniczący Rady Miejskiej 
Kryspin Bednarczyk, wiceprzew. Beata 
Gajek-Dyl, za nimi radny Piotr Mazur 
i wiceprzew. Bonifacy Wojciechowski

Wręczenie wyróżnień w konkursie wieńców 
dożynkowych

Występ Kleksów


